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SOVIETU PARTIJOS IR ARMIJOS SANTYKIAI
PIETŲ KORĖJA REIKALAUJA NAUJU 
LĖKTUVU IR KIETESNES POLITIKOS

WASHINGTON AS. — Trečiadienį Pentagonas paskelbė, kad 
nauja eskadrilė F-4 kovos lėktuvų atskrido į Pietų Korėją su
stiprinti ten esančių amerikiečių aviacijos jėgų. Prieš kelias 
dienas Washingtone lankėsi P. Korėjos vicepremjeras Park 
Chung Hoon, kuris tarėsi su valstybės sekretoriumi ir kitais 
valdžios pareigūnais. Pietų Korėja pageidauja daugiau lėktuvų, 
kad jos aviacija susilygintų su šiaurės Korėjos turimais lėktu
vais. Pastaroji turi jų 444.

protestą iš trijų sąjungininkų, nes Berlyne vokiečiai neturi teisės 
laikyti kariuomenės. Europoje šventė praėjo ramiai, išskyrus 
Portugaliją, kur buvo išsprogdintos kelios bombos ir Londone, 
kur streiką paskelbė spaustuvių darbininkai.

Vicepremjeras Park nurodė į 
komunistų proyokacijas Korė
joje. Jie buvo pagrobę “Pue
blo” laivą, kurį pasilaikė, nors 
jūreivius po 11 mėnesių kankini
mo ir paleido. Neseniai komu
nistai numušė Amerikos žvalgy
bos lėktuvą, žuvo 31 lakūnas. 
Pietų Korėjos valdžia norėtų iš 
Amerikos gauti dar tris eskadri
les modernių F-4, Fantom lėk
tuvų, kurie yra geresni už mo
derniausius komunistų Mig-21 
lėktuvus, kurių šiaurės Korėja 
turinti apie 70.

Pietinė Korėja norėtų gauti 
ir daugiau greitų pakrančių lai
vų, kurie gintų žvejų laivus nuo 
komunistų užpuolimų.

Prie Korėjos krantų pasiųs
tas didžiulis 29 laivų karo lai
vynas ne tik buvo iš Japonų j fi
res nukreiptas į Kinų jūrą, bet 
buvo ir sumažintas. Iš 29 laivų 
liko tik aštuoni; vienas lėktuv
nešis ir septyni naikintuvai. Pen
tagonas iki šiol aiškiai nepasa
kė, kodėl atsisakyta buvusio pla
no. Kai kurie pareigūnai nuro
do, kad išlaikyti 29 karo lai
vus parengties būklėje kainuoja 
į dieną 456,367 dolerius. Tokią 
sumą išleisti vien tik žvalgybos 
dengimui esą per brangu. Da
bar žvalgybos lėktuvų gynybos 
bus pavesta Pietų Korėjoje esan
čiai aviacijai ir tiems 8 laivams. 
Kiek ilgai tie karo laivai plau
kios Kinų jūroje, yra karinė 
paslaptis.

Daug žmonių Amerikoje yra 
nusivylę vyriausybės “nuosaiku
mu” Korėjos komunistų provo
kacijų akivaizdoje. Tačiau dar 
daugiau nusivylę yra Amerikos 
sąjungininkai — Pietų Korėja, 
čia žmonės abejoja, ar Ameri
ka juos gintų, jei komunistai su
galvotų naują karą. Jei Ame
rika negina ir neapsaugo savo 
laivų ir lėktuvų; kaip galima ti
kėtis, kad ji gintų ir saugotų 
svetimus, — klausia susirūpinę 
pietų korėjiečiai.

Suvaržė sovietų 
laikraštininkus

WASHINGTON AS. — "Vals
tybės departamentas pranešė per 
sovietų ambasadą dviem rusų 
žurnalistams: Boris Strelniko- 
vui, “Pravdos” atstovui ir Hen
rikui Borovikui, “Novosti” agen
tūros atstovui, kad jie negali iš
vykti iš Washington© toliau, 
kaip 25 mylios.

Departamento kalbėtojas pa
aiškino, kad šis suvaržymas yra 
atsilyginant už sovietų varžy
mus amerikiečiams žurnalistams 
Maskvoje. Paskutinis įvykis bu
vo, kai sovietų valdžia neleido 
NYT reporteriui Henry Kamm 
ir “Washington Post” korespon
dentui Anatole Shub važiuoti į 
Ukrainą.

Amerikiečių žurnalistai Sovie
tų Sąjungoje dažnai yra puola
mi vietinėj spaudoj, minimos jų 
pavardės. Dažnai juos puola so
vietų žurnalistai patys ir už
sienio reikalų ministerijos, spau
dos skyriaus pareigūnai. Ameri-

IŠ VISO PASAULIO

Švedijoje senas būrinis laivas buvo paverstas viešbučiu. Čia apsi
gyvena Stokholme besilankantieji jaunuoliai.

SOVIETU SĄJUNGA DABAR ESANTI 
DIDŽIAUSIAS KINIJOS PRIEŠAS

HONG KONGAS. — Amerikiečiai korespondentai skelbia 
žinią, gautą iš Azijos diplomatų, kurių vardai neskelbiami, jog 
komunistinė Kinija laiko Sovietų Sąjungą didesniu savo priešu, 
negu Ameriką. Tarp Kinijos ir JAV esąs tik vienas neišspręstas 
klausimas, — tai Formoza, arba Tautinė Kinija. Visi kiti klau
simai šiuo metu kinų vadams atrodo nesvarbūs, šiaurės Vietna
mas pats tvarko savo santykius su Amerika Paryžiaus derybose. 
Korėjos klausimas irgi nelaikomas neišsprendžiamu.

NEW YORKAS. — Amerikos 
biznieriams daug kainuoja įvai
rios prekių vagystės. Tenka 
samdyti sargus, daug pražūna 
prekių, vis brangsta draudimo 
premijos. Sears Roebuck bend
rovė uždeda ant prekių kainos 
pusantro nuošimčio tik tam, kad 
padengtų vagių padarytus nuo
stolius. Taip daro ir kitos ben
drovės. Per metus Sears neten
ka 120 mil. dol. dėl vagysčių.

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas paskyrė John Davis 
Lodge ambasadorium Argenti
noje. Jis yra brolis pagarsėju
sio diplomato Henry C. Lodge.

LONDONAS. — Britanijos 
spaustuvių darbininkai vakar 
uždarė visus britų laikraščius, 
paskelbdami vienos dienos strei
ką prieš vyriausybės sumany
mą suvaržyti teisę streikuoti. 
Prie spaustuvininkų prisidėjo ir 
kitų unijų darbininkai.

CHARLESTON. — Martin Lu
ther King našlė vakar vadovavo 
ligoninių darbininkų streiko de
monstracijoms Charlestone, Pie
tinėj Karolinoj. Ji pareiškė, kad 
jei jos vyras būtų gyvas, jis tik
riausiai būtų su streikuojan
čiais.

Buvęs prezidentas 
neteko sargybinių
PARYŽIUS. — Buvęs prezi

dentas de Gaulle vėl tapo pa
prastu kaimo gyventoju, pensi
jon pasitraukusiu džentelmenu. 
Jo sargyba, įvairūs jo name, 
Colombey les Deux Eglises kai
me, buvę susižinojimo aparatai 
buvo išvežti. Valdžia jam pali
ko vieną sargybinį ir tarną, vie
ną automobilį su šoferiu ir mė
nesinę pensiją apie 1,300 dol. 
Be šios sumos jis, kaip Konsti
tucinės Tarybos naujas narys, 
gaus dar 1,400 dol. per mėnesį.

Buvusio premjero Pompidou 
viltys tapti nauju prezidentu 
šiek tiek sustiprėjo, kai pritari
mą jo kandidatūrai pareiškė ne
priklausomų respublikonų parti
ja, vadovaujama Valery Giscard 
d’Estaing. Nors ta grupė visa
da buvo palanki degolininkams, 
tačiau kartais užimdavo ir ne
priklausomą poziciją. Paskuti
nio referendumo metu ji balsa
vo prieš vyriausybės pasiūly
mus.

Kandidatas Pompidou spau
dos konferencijoje žadėjo tęsti 
de Gaulle politiką, kartu, tačiau 
jis žadėjo naujus priėjimus prie 
atskirų klausimų ir didesnį rū
pestį ekonominiais klausimais.

kiečiams draudžiama susitikti su 
paprastai piliečiais, valdžia rei
kalauja, kad visus kontaktus su 
sovietų piliečiais parūpintų val
džios įstaigos. Su tuo amerikie
čiai korespondentai nenori sutik
ti, nes valdžios propagandos jie 
ranka pakankamai valdžios lei
džiamuose laikraščiuose.

Diplomatų, kurie matėsi su 
Kinijos premjeru Chou En Lai, 
pranešimu, Kinija visada galin
ti pagerinti santykius su Ame
rika. Daug sunkiau tikėtis ge
resnių santykių su Sovietų Są
junga. šiuo metu kinų priešas 
“Nr. 1-mas” esanti Maskva. Taip 
esą ne tiek dėl ideologinių skir
tumų, kiek dėl to fakto, kad so
vietai valdo tūkstančius mylių 
kinų teritorijos.

Šią žinią paremia ir svarbiau
sių Kinijos komunistų kongre
se pasakytų kalbų analizė. Mao 
įpėdinis Lin Piao savo progra
minėje kalboje iš 2’4,000 žodžių 
apie 4,000 žodžių skyrė užsienio 
reikalams. Iš to skaičiaus apie 
45% buvo skirti sovietų pa
smerkimui ir tik 7% Amerikos 
puolimui. Likusieji žodžiai bu
vo skirti bendram sovietų ir 
amerikiečių pasmerkimui.

Tie puolamieji Lin Piao žo
džiai irgi nevienodi buvo kalbant 
apie sovietus ir kalbant apie 
Ameriką. Sovietai buvo kalti
nami pikčiau. Kalboje specifiš
kai nebuvo minimas Vietnamas. 
Nebuvo minima Korėja. Tuo tar
pu visose kalbose apie santy
kius su Maskva buvo pabrėžia
ma, kad nelengva bus santykius 
pagerinti. Kinijos žmonės nenu
stebtų, kad su Maskvos “revi- 
zionistais” vieną dieną kiltų ka
ras.

WASHINGTONAS. — žino
mas, ukrainiečių veikėjas, prof. 
Smal-Stocki mirė ligoninėje su
laukęs 76 metų amžiaus. Jis
buvo ukrainiečių egzilinės vy
riausybės narys, žinomas slavų 

| istorijos ir kalbų dėstytojas.

BEIRUTAS. — Irako vyriau
sybė paskelbė, kad ji pilnai pri
pažįsta Rytų Vokietiją. Grei
tai bus su Rytų Berlynu užmegz
ti diplomatiniai santykiai. Ira
kas, kaip ir kitos arabų valsty
bės, nutraukė su Vakarų Vo
kietija santykius 1965 metais, 
kai Bona užmezgė ryšius su Iz
raeliu.

Šeimininkės skalbia paprastai kartą savaitėje, o čia matomas mari
nas Flore iš Pontiac, skalbia viso penktojo mariny pulko Vietname 
skalbinius. Karinė skalbykla trim pamainom išskalbia 4,000 svary 

drabuži y per dieną.

UB,„KĮnt ftu.n.= MARŠALAS GREŠKO KREMLIUJE TAPO 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - SVARBIU BREŽNEVO BENDRADARBIU

♦ Vakar įvykusiame Krem- . „ . .
liaus aikštėje parade 70 min.1 MASKVA. — Gegužės 1-mos šventė Sovietų Sąjungoje pra
kalbą pasakė partijos vadas be !prast1 kai'ini« paradų. Kitose komunistinėse valstybėse 
Brežnevas. Anksčiau buvusių buv0 daugiau pabrėžtas taikus šventės aspektas. Tik Ry- 
karinių paradų metu kalbėdavo tinėJe Vokietijoje Ulbrichtas paradavo savo ginklus, kas iššaukė 
gynybos ministerial, sį kartą 
parado nebuvo, nebuvo ir gene
rolų kalbų. Brežnevas kalbėjo 
apie taikingą sugyvenimą.

♦ Praėjusią savaitę Vietname 
žuvo 163 amerikiečiai, 237 viet
namiečiai ir 3,662 komunistų ka
reiviai.

♦ Čikagoje federalinis teisė
jas Bernard Decker nutarė, kad 
miesto meras ir policijos parei-1 
gūnai gali būti laikomi atsakin- Į 
gaiš už policijos padarytus su
žalojimus per demokratų kon
vencijos riaušes. Vienas klieri-
kas skundžia miestą ir reikalau
ja virš milijono dolerių nuosto
lių.

♦ Vakar senato ginkluotų jė
gų komitete Pentagono pareigū
nai prašė padidinti algas jau
niems laivyno karininkams, nes 
jie dėl mažų algų pasitraukia iš 
tarnybos. Ypač daug išėjo jau
nų “Polaris” laivų karininkų.

♦ Čikagos lenkai sekmadienį,
Hubolt parke švenčia konstitu
cijos dieną. Pagrindiniu kalbė
toju bus transporto sekretorius 
John Volpe.

Andora neteko 
savo abiejų princų
ROMA. — Andoros valstybė

lė, esanti tarp Ispanijos ir Pran
cūzijos, neteko abiejų savo vals
tybės galvų. Jos “princai” bu
vo Prancūzijos prezidentas ir 
Urgel vyskupas, Ispanijoje. Pre
zidentas de Gaulle pasitraukė, o 
Urgelio vyskupas Ramon Igle
sias Navari, sulaukęs 80 metų, 
prašė Popiežiaus jį atleisti iš pa
reigų. Popiežius jo prašymą pa
tenkino.

Andoros princai gali pareikš
ti “veto” Andoros valstybės ta
rybos sprendimams. -Kol Pran
cūzija išsirinks naują preziden
tą ir kol Popiežius paskirs Urge
lio diocezijai naują vyskupą, An
dora bus be valstybės galvos.

Gegūžės 1-mos išvakarėse so
vietų generalinio štabo viršinin
kas maršalas Matvei Zacharo- 
vas paskelbė straipsnį, kuriame 
giriasi sovietų raketų galingu
mu, tikslumu ir technišku tobu- 

ilumu. Sovietų raketoms nebai
sios jokios gynybos užtvaros. 
Naujausi jų modeliai įrengti ant 
kilnojamų platformų, todėl jas 
esą sunku sunaikinti.

Maskvos atsisakymas 'pade
monstruoti savo galingus gink
lus parade įdomiai aiškinamas 
pasaulio spaudoje. NYT galvo
ja, kad komunistų partija nori 
parodyti, kad ji valdo ir kontro
liuoja savo kariškius. Pastaruo
ju metu sovietų spaudoje pasi
rodė vėl straipsnių apie partijos 
primatą virš armijos. Pats vy
riausias kariuomenės politrukas
generolas Aleksiejus Jepiševas 
kariuomenės laikraštyje aiški
no, kaip svarbu, kad partija lik
tų virš ginkluotų jėgų. Jis pri
minė ir 1957 metų partijos cen
tro komiteto nutarimus. Tada 
Chruščiovas atleido maršalą Ge
orgijų Žukovą, iš gynybos mi- 
nisterio pareigų, nes jis neno
rėjo klausyti partijos ir nesida
vė jos kontroliuojamas.

Kiti stebėtojai aiškina, kad 
Brežnevas vis daugiau susilau
kia partijoje kritikų ir todėl jis 
padaręs glaudžią sąjungą su gy
nybos ministeriu Greško, kurio 
įtaka valdžioje vis didėjanti. Ar
mijos vadai einą kartu su Brež
nevu, tačiau partija bijo armijos 
įtakos įsigalėjimo.

Apie maršalo Greško galybę 
ir įtaką kalbant, nurodomi ir to
kie faktai. Jis važinėjo į Če
koslovakiją ir ten pastatė naują 
Husako valdžia. Jis važinėjo į 
Berlyną, kur tarėsi su Ulbrich- 
tu ir su ten viešinčiu Lenkijos 
diktatorium Gomulka. Tokie pa
sikalbėjimai be aukštų partijos 
vadų iš sovietų pusės anksčiau 
būtų laikomi didžiausia reteny
be. Svarbiausia, kad Berlyne 
buvo svarstomi, kaip komuni
katas skelbė ne kariniai, bet po
litiniai reikalai.

Anksčiau maršalas Greško 
lankėsi Egipte. Jo kalbą egip
tiečiai labai išgarsino. Greško 
jiems linkėjo “sovietų liaudies 
vardu” pasisekimo ir pergalės.
Maršalas Greško lankėsi ir Pa

kistane bei Indijoje, čia irgi rei
kėjo didelio diplomatinio takto. 
Čia buvo svarstomi jautrūs po
litiniai klausimai, tačiau sovie
tus atstovavo kariuomenės mar
šalas, ne koks politbiuro narys 
ar diplomatas.

Nuo 1952 metų Greško yra 
centro komiteto narys-kandida- 
tas, tačiau jo paskutinių laikų 
pareigos ir važinėjimai rodo, kad 
jis Kremliuje yra daug svar
besnėje pozicijoje, negu daug 
kam atrodo.

Jis buvęs vienas pirmųjų so
vietų generolų, kurie reikalavę 
daugiau ir daugiau raketinių 

1 ginklų. Jam būnant gynybos mi- 
nisterio pavaduotoju, teko rū
pintis raketomis. Dabar rake
tų jėgų vadas yra Greškos arti
mas draugas maršalas Nikalo-

Taikos derybos 
nejuda iš vietos

PARYŽIUS. — Po penkiolikos 
taikos derybų posėdžių dar nie
ko pozityvaus nebuvo pasiekta 
ir šiaurės Vietnamo delegacijos 
vadas išvyko per Maskvą ir Pe
kiną namo. Viet Gongo delegaci
jos vadas vėl paskelbė savo “pen
kis punktus”, kuriuos priėmus, 
derybos tuoj pajudėtų, — sako 
jis. Hanojaus atstovas jam pri
tarė.

Tie penki punktai, pirmiausia, 
reikalauja, kad Saigone būtų pa
naikintas dabartinis režimas, 
kuris esąs “silpnai paslėptas 
Amerikos imperialistų koloniali- 
nis režimas”. Po to siūloma pra
vesti slaptus rinkimus ir sudary
ti naują valdžią iš visokių gru
pių ir partijų, svarbiausia vietą 
paliekant tiems kurie “prisidėjo 
prie tautinio išlaisvinimo”, reiš
kia — Viet Gongui.

Paskutinieji du punktai kal
ba apie derybas tarp pietų ir 
šiaurės Vietnamu dėl susijungi
mo. Susijungus, Vietnamas 
“vestų taikią ir neutralią poli
tiką”.

Su šiais penkiais punktais ne
sutinka ne tik Pietų Vietnamo 
vyriausybė, bet ir Amerika. Tie 
punktai reikštų atiduoti 16 mi
lijonų gyventojų komunizmo 
diktatūrai, kurios jie nepagei
dauja.

Lebano partizanai 
priešinasi valdžiai
BEIRUTAS. — Lebano ka

riuomenė kovoja su arabų parti
zanų grupėmis. Nepranešama 
apie abiejų pusių nuostolius, ta
čiau yra žinių, kad partizanai, 
kuriems Lebano valdžia drau
džia atvirai pulti iš Lebano teri
torijos Izraelį, apsupo vieną ka
riuomenės stovyklą.

Lebano prezidentas pavedė at
sistatydinusiam premjerui Ra
shid Karami vėl sudaryti nau
ją vyriausybę, tačiau tai jam 
nelengvai vyksta. Lebano gy
ventojai yra labai maišyti. Net 
ir musulmonų tarpe — Shia mu
sulmonai siekia išlaikyti taiką 
ir ramybę, o Sunni musulmonai 
reikalauja karo prieš Izraelį.

Arabų partizanų yra įvairių 
grupių. Lebane veikianti gru
pė centrą turi Sirijoje. Mano
ma, kad susikirtimai įvyko Si
rijai spaudžiant. Praėjusią sa
vaitę tuose susikirtimuose tarp 
reguliarios Lebano kariuomenės 
ir partizanų, žuvo 18 žmonių.

jus Krylovas. O šis neseniai ra
šė “Krasnaja Zviezda” laikraš
tyje, kad politiniai armijos ko
misarai, trumpai, — politrukai 
turėtų būti karimų vadų žinioje, 
o ne atvirkščiai.

Stebėtojai nurodo, kad Kinijo
je kariuomenės vadas jau val
do ir visą partiją. Tas pats ga
li atsitikti ir Sovietų Sąjungoje.
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Tarptautinis stalo teniso tur
nyras. Turnyras vyksta Muen- 
chene. Vyrų grupėje čempionais 
vėl tapo Japonija. Antroje vie
toje liko V. Vokietija, trečioje 
Jugoslavija, ketvirtoje P. Korė
ja. Moterų grupėje laimėjo So
vietų Sąjunga. Rumunijai atite
ko antroji, o Japonijai trečioji 
vieta.
Vilniaus “Žalgirio” futbolo ko

mandai pradėjo sektis geriau. 
Nugalėjus antros lygos vadovą 
ir Rygos “Daugavą” mūsiškiai 
atsidūrė 13 vietoj, savo pogru- 
pėje.

Kauno “Žalgirio” krepšinin
kams šiuo metu nelabai sekasi.- 
Daug triukšmo kilo, kai vienas 
žiūrovų paleido teisėjo pusėn le
do gabalą. Pasirodo, kad pana
šūs įvykiai pasitaikė ir kitose ne- 
taip broliškai nusiteikusiose 
“respublikose” — Estijoj ir Gru
zijoje. šiuo metu “Žalgiris” sto
vi penktoje vietoje.

Lituanikos savaitgalis
Praeitas savaitgalis praėjo 

pusėtinai. (Pirmoji komanda iš
ėjo lygiomis, nors laimėjimas 
buvo beveik užtikrintas. Mūsiš
kiai kovojo gerai ir beveik visą 
laiką spaudė gana stiprius ukrai
niečius. Tačiau dvi pražiopso
tos saugų progos davė priešui 
galimybę šauti į vartus du kar
tus ir pirmas puslaikis baigėsi 
2:0 mūsų nenaudai. Antram pus- 
laikyje mūsiškiai spaudimo ne
sumažino. Pikšrys, kuriam šiaip 
nelabai sekėsi, gavo progos pa
taikyti į priešo vartus irgi du 

įkartus. Turėjo būti dar kele
tas golų, bet laimės stoka truk
dė atsiekti pelnytą, laimėjimą. 
Žaidimo gale net bauda liko ne
išnaudota. Jenigas, kuris pa
prastai tokiais atvejais yra ga
rantuotas, šovė vartininkui į 
rankas.

Rezervinės komandos priešai HIGH RATES
4.75 % O 5.25 % 

Per annum on w? Pei* annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

L—___ _ ,_ _ _ _ _ ,

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

nepasirodė... dėl uniformų sto
kos.

Jauniai sukovo j o gerai, bet 
beveik pačių įmuštas golas nu
mušė jiems ūpą ir privedė prie 
neužpelnyto pralaimėjimo.

Jaunučiai, Lituanikos viltis, 
vėl kovojo su stipresniais ir sun
kesniais. Mūsiškių geras . svie
dinio valdymas ir inteligentiškas 
žaidimas atlaikė visas meksikie
čių pastangas ir rungtynės bai
gėsi 2:2. Labai gerai sužaidė Gy
lys, Grybauskas ir Pikšrys.

Mažiukų priešas nepasirodė ir 
mūsiškiai vėl užsidirbo du 'taš
kus.

Visi į Marquette parką
Sekantį sekmadienį vėl laukia

ma įdomių rungtynių. Pirmoji 
komanda susitiks su ukrainiečių 
“Lions” 3 v. p. p., o rezervas su 
slovakais.

Lituanistinių mokyklų 
mokinių olimpiada

Olimpiada įvyks birželio mėn. 
14-15 d. Marquette Parko aikš
tėse, 6700 So. Kedzie Ave., Chi
cago, Ill.

Olimpiadoje gali dalyvauti 
kiekvienas lituanistinės mokyk
los mokinys.

Olimpiadai užsiregistruoti ga
lima per mokyklas ir treniruo
čių metu. Treniruotės visiems 
norintiems dalyvauti bus vyk
domos antradienio ir ketvirta
dienio popiežiais 5:30 vai. Mar
quette parke prie Kedzie ir 67 
gatvės, pradedant gegužės mėn. 
6 d.

Programa: Lengvoji atletika 
. (tik individualiniai).

Berniukams 14-15 metų am
žiaus — 100 yd. 220 yd. bėgi
mai; šuolis į tolį ir aukštį; dis
kas; rutulio stūmimas.

Mergaitėms 14-15 metų am
žiaus — 50 yd. 100 yd. bėgimai; 
šuolis tolį ir aukštį; diskas; ru
tulio stūmimas.

Nauja, mašina, vadinama Magnum, naudojama greitkeliuose kilusiems gaisrams gesinti. Į 1] 
sekundžių ji išvysto 60 myliu greitį ir lengvai gali skubėti 100 myliu greičiu. Privažiavus tuojau 

leidžia chemikalus užsidegusiam automobiliui gesinti.

Berniukams ir mergaitėms 
12-13 metų amžiaus —. 50 yd. 75 
yd. 100 yd. bėgimai; šuolis į 
aukštį ir tolį; diskas; rutulio 
stūmimas.

Berniukams ir mergaitėms 
10-11 metų amžiaus — 50 yd. 
100 yd. bėgimai; šuolis į aukštį 
ir į tolį; rutulio stūmimas; beis
bolo kamuoliuko metimas.

Berniukams ir mergaitėms 9 
metų ir jaunesniems — 50 y d. 
bėgimas; šuolis į tolį ir aukštį; 
beisbolo kamuoliuko metimas.

Kiekvienas dalyvis gali daly
vauti ne daugiau, kaip 3 indivi
dualinėse šakose.

KENOSHA-RACINE. WIS.
Lietuvių Fondo vakaras

LF įgaliotinių komitetas bal. 
19 d. Kenoshoj, Danų salėj su
rengė vakarą-balių, į kurį atsi
lankė apie pusantro šimto sve
čių, jų tarpe nerhažas būrelis 
kitataučių. Ypatingai gausiai 
dalyvavo Waukegano lietuviai, 
keletas buvo ir iš Chicagos, jų 
tarpe LF Tarybos narys Dr. F. 
A. Kaunas ir Br. Remeikienė.

Meninę programą atliko nau
jai susiorganizavęs moterų kvar
tetas iš Waukegano ir Racinės 
lietuvių moterų. (Vadove E. 
Kružikienė). T. Kružikienė, O. 
Kažimikaitienė, Al. Kavoliūnie- 
nė. Gitarom grojo E. Kružikie
nė, O. Kažimikaitienė. Svečius 
nustebino moterų baisingumas, 
gražus susidainavimas ir liau
dies dainų meliodijos. Kvarte
tas susilaukė nuoširdžių katučių 
ir buvo priverstas pakartoti.

F. A. Kaunas savo trumpame 
žodyje dėkojo už duosnų rėmi
mą pinigais L. F. Kvietė ir atei

Komandiniai žaidimai
Krepšinis, tinklinis, kvadra

tas. Čia gali būti atstovaujama 
atskira mokykla ar klasės ko
manda.

Visiems laimėtojams bus 
įteiktos asmeninės dovanos.

Visi Olimpiados dalyviai gaus 
olimpiadinius kaspinus ir bus 
pavaišinti Marquette Parko Ben
druomenės Valdybos.

Dėl smulkesnės informacijos 
kreiptis į Olimpiados rengimo 
vadovą Z. žiupsnį. Tel. 776-6412.

Apie dalyvavimą prašome 
pranešti kiek galima anksčiau.

Z. žiupsnis

tyje būti duosniais. Be to kreip
damasis į lietuvius inteligentus, 
priminė, kad Nepriklausomos 
Lietuvos dėka gavome aukštesnį 
mokslinį ir tautinį išsilavinimą, 
gerai apmokamas aukštas tar
nybas, bet jeigu mes tik didžiuo
simės savo praeityje turėtomis 
tarnybomis, lietuvių tautai nei 
savo garbei nepasitarnausime.

Svečiai buvo vaišinami šaltais 
bei šiltais patiekalais ir atgaivi
nančiais gėrimais. Svečiai links
minosi, šoko ir ūžė kaip stiprus 
bičių avilys. Tokie įvykiai ma
žoje kolonijoje retai pasitaiko.

Vakaro proga į LF su šimti
ne įstojo naujas narys Dr. Ad. 
Palaitis. LF Kenoshoj po šim
tinę papildė pionieriai J. Pečiu
lis, St. Pociulis iki $300, B. L. 
Juškai iki $400. Po $10: A. St. 
Mikolaičiai ir V. O. Kažimikai- 
čiai.

Dėka rengėjų bei LF rėmėjų 
parengimas davė pelno $285. Lo
terijai gražų paveikslą — lie
tuvišką sodžių nupiešė ir pado
vanojo LF narys Lietuvos ka

riuomenės pulkininkas J. Ka- 
zitėnas. Kitas dovanas davė: J. 
Gedgaudienė, St. Grigaliūnienė, 
M. Vadeikienė.

Parengimas labai gerai pasi
sekė. Svečiai rengėjams reiš
kė padėką ir iš toliau atvykę 
buvo nustebinti, kad mes pajė
giam suburti sutraukti tokį di
delį skaičių svečių — tautiečių. 
Atsakymas trumpas: mūsų apy
linkėj randasi penkios dešimt 
LF narių. Su savo šeimomis 
jeigu visi susirinktų, sudarytų 
dar didesnį skaičių tautiečių, ko
kį mes turėjome parengime.

Lietuvių Fondas yra įleidęs 
gilias šaknis į sąmoningų lietu
vių sąmonę, todėl ir susilaukė 
rengėjai iš tautiečių tokios gra
žios paramos darbu ir pinigine 
auka. Pavardžių čia nepaminė
sime, nes tai užimtų daug vie
tos. Stebėtoja

DETROIT. MICH.
a) šaulių Sąjungos 50-ties 

metų sukakties paminėjimas.
b) šaulių S-gos įkūrėjo Vlado 

Pūtvio, 40 m. mirimo paminė
jimas.

Per lietuviškų meliodijų ra
diją š. m. gegužėn mėn. 10 d., 
šeštadienį, 3 iki 4 vai. p. p. 
(vedėjas R. Valatka) iš Detroi
to stoties WJLB — 1400 kil. 
kalbės š. Vladas Mingėla.

Per Lietuviško Balso (pirm, 
inž. Ve. Urbonas) radiją 1969 
m. gegužės 11 d., sekmadienį, 
nuo 8 vai. iki 9 vai., ryte, iš 
Detroito WQRS — FM stoties, 
banga 105.1, kalbės š. Eduar
das Milkauskas.

1969 m. gegužės 15-22 dieno
mis JAV ir Kanados šaulių Kul
tūrinė savaitė Manchesterio Dai
navoje, prie Detroito; paskaiti
ninkai: dr. Algirdas Budreckis, 
Anatolijus Kairys, Stefa Kau- 
nelienė, Kunig. Kodatienė ir 
daugiau.

“Mindaugo Mirtis” Detroite
1969 m. gegužės 17 d. Ha

miltono teatras, vadovaujamas 
režisorės aktorės Elenos Dau- 
guvietytės-Kudabienės atvyks į 
Detroitą ir Lietuvių namuose 
vaidins Vinco Krėvės istorinį 
veikalą “Mindaugo Mirtis”. Vai
dinimas vyks Lietuvių namuose. 
Rengėjai — Detroito Stasio But
kaus kuopos šauliai. Detroito ir 
apylinkės miestų lietuviai ma
loniai kviečiami šią dieną pa
sižymėti. Tokį dvasinį lobį te
gali atvežti ir juo mus apdovano

ti tik Hamiltono istorinis teat
ras “Aukuras”, šauliai kviečia 
ir laukia šilto pritarimo. mg.

ROCKFORD. ILL.
Mirtis ir vėl apsilankė

Ilgai pasirgusi mirė Kotryna 
Bručas-Skadausikienė, .sulauku
si 87 metų amžiaus. Ji buvo gi
musi Lietuvoje iš tėvų Williamo 
ir Jievos Poperaičių, jaunystę 
praleidusi Lietuvoje atvyko į 
šią, šalį ne aukso, bet laimės 
ieškoti ir apsigyvenusi Canton, 
Ill., ištekėjo už J. Skadausko, o 
prieš 51 metus atsikėlė į Rock- 
fordą, kur užaugino gražią šei
mą — du sūnus ir dvi dukteris.
Buvo rūpestinga ir gera šeimi
ninkė ir motina, jos sūnūs ir 
dukrelės gražiai kalba' lietuviš
kai ir visa šeima priklauso Lie
tuvių klubui.

Visi kaimynai ir kas tik pa
žino velionę gerbė. Buvo nuo
širdi noriai kitiems gelbėjo ne
laimėse. Pergyveno daug švie
sių dienų, bet senatvėje prisika
binusios ligos paguldė į lovą. Vai
kai gerąją motinėlę lankydavo 
kasdien iki kol akis užmerkė. 
Visi vaikai ir giminės atsisvei
kinti buvo susirinkę į koplytėlę, 
daugybės gėlių puošė jos kars
tą. Palaidota su pamaldomis. 
Daug automobilių nulydėjo į šv. 
Marijos kapines. Laidotuvių da
lyviai buvo pakviesti į Lietuvių 
klubą užkandžio.

Sūnams, dukrelėms, likusiems 
giminėms ir visiems jos arti
miems reiškiu gilią užuojautą.

žvalgas

I xiHTIMH I LIETUVA
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"OS^OS PARCELS EXPRESS CORP
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
W 69th St.. Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 

AMP, W. 69th St. Chicago III. 60629. — Tel. WA a 273/ 
3333 So. Halsted St.. Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

ĮDEGUS pasirinkimas medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mu prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis, 

į IĖS Į mūšy vienintele Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei*
•>e SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuva.,

Vedėjai: E D V. ŽUKAUSKAI

Dr. Kenneth Jesuno ir panelės Carr sutuoktuvės įvyko Marquette 
Parko lietuviu parapijos bažnyčioje, o vestuvinė puota Drake Oak 
Brook. Dr. Jesunas yra ponios Sophie Jesunienės sūnus ir ponios 
Frances Ambrose, gyv. 7231 So. California Ave., vaikaitis (anūkas). 
Dr. K. Jesunas baigė mediciną Illinois universitete ir dabar specia
lizuojasi ausy, nosies ir gerklės ligų srityje. Panelė Carr (jos tėvai, 
Mr. ir Mrs. Emmet Carr gyv. 1398 Prairie Ave., Des Plaines, 111.) 
yra baigusi Illinois Nursing (slaugiu) kolegiją. Jaunavedžiai kelioms 
savaitėms išvyko į Europą, kur jie aplankys Ispaniją ir Portugaliją.

Grįžę iš povestuvinės kelionės jie apsigyvens Oak Park, III.

NOW IT PAYS MORE.
Now Savings Bonds pay 4*4% 
when held to maturity of seven 
years. And Freedom Shares— 
available on a one-for-one basis 
in the same or lower denomina
tions as Bonds—pay 5% when 
held to maturity of just four-and- 
a-half years.

help yourself by buying Bonds 
and Freedom Shares, you’re also 
helping your country.

Get all the facts where you work 
or bank. Then get the Bond/ 
Freedom Share habit You’ll be 
glad you did.

There isn’t a safer investment 
anywhere. Or one that can make 
you feel prouder, because as you

U.S. Savings Bonds, 
New Freedom Shares

The U.S. Government does not pay for this advertisement. Tt is presented as a pttMie 
service in cooperation with The Department of the Treasury and The Advertising Council.

NAUJIENOS
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VARTAI Į DANGŲ IR KAS TOLIAU
Vizitai iš kitų pasaulių?

16
Praeitų metų pabaigoje spe

ciali mokslininkų komisija, pir
mininkaujant profesoriui Con- 
donui, per dvejus metus tyrusi 
“skraidančias lėkštes” ir išlei
dusi pusę milijono dolerių Avia
cijos pinigų, paskelbė savo ver
diktą, faktiškai suniekindama 
tūkstančių žmonių garbės žo
džiu ir net po priesaika paliudi
jimus ir visą tą “UFO” enigmą 
paversdama tokiu reikalu, į ku
rį ne tik karjeros mokslininkai, 
bet ir “rimtoji” spauda nė no
sies nebekiša. Nors komisija 
prisipažįno nė mažiausio daikti
nio įrodymo negavusi, tačiau už
tikrino, kad nėra mažiausio pa
grindo kalbėti, jog tie paslaptin
gieji objektai yra iš kitų pasau
lių. Kad jie skraido, komisija 
neginčijo.

Iš kur jie, niekas nežino ir ne
atsakė, bet kad jie atskrenda, yra 
žinoma žiliausioje senovėje ir 
gana aiškiai ir tiksliai aprašo
ma tų laikų spaudoje, tai yra 
šventaraščiuose. Vienas Ame
rikos mokslininkas astrofizikas 
Dr. Jagar 1962 metais iškėlė 
prielaidą, kad suformavime ci
vilizacijos žemėje, ypatingai sa
kralinės (religinės) architektū
ros formoms ir stiliams lemia
mą vaidmenį esą suvaidinę sve
čiai iš kosmoso, kaip senovėje 
aiškinta — dievai iš dangaus.

Trumpai suglaudžiant ta prie
laida (hipotezė) yra tokia:

Primityviems žemės planetos 
gyventojams tokie svečiai, at- 
skrisdami šviešuose žiburiuojan
čiuose erdvėlaiviuose, turėjo at
rodyti ir atrodė dieviškomis bū
tybėmis.

Pagaliau ir mokslininkai su
sidomėjo intriguojančiais seno
vės mitų ir faktų supuolimais:

kurios religijos šventraščiuose 
daugiau kalbama apie dievų vi
zitus ir jų erdvėlaivių stilius, tos 
ir šventnamiai turi savotiškus 
kosminius stilius.

Indijoje “dievai” atnešė 
žmonėms civilizaciją

Dievai atskrisdavo iš dan
gaus stebėtinuose skraidančiuo
se palociuose ir juose atgal į 
dangų grįždavo, štai dėlko vi
sų senųjų religijų pastatai — 
šventovės, dievnamiai ir boži- 
nyčios primena dangun iššauti 
pastatytas raketas!

Indų (hindusų) religijos aiš
kiai kalba, kad jų šventovės ir 
pogodos yra pastatytos kitų pa
saulių pavyzdžiais. Rama j anos 
epose kalbama apie dangišką 
“ridvaną” — karietą, kuri tu
rėjo du aukštus . su daugeliu 
kambarių ir langų, o pakildama 
skristi “baubė kaip liūtas”, lei
do vienoda garsą ir “degė kaip 
raudona ugnis, sklęsdamas oru 
kol pagaliau atrodė kaip kometa 
danguje”...

Sanskrito kalba parašyta kny
ga “Samarangana Sutradmara” 
pašvenčia 230 eilučių vienam to
kiam skraidančiam aparatui ap
rašyti. Tuose rankraščiuose 
kalbama apie erdvėlaivius, ga
linčių skraidyti kaip saulės, 
taip žvaigždžių erdvėse.

Viduramžiuose, kai Indijoje 
vėl įsigalėjo senasis braminiz- 
mas, atsirado kilnojamos švento
vės, pastatytos ant ratais ve
žamų platformų. Ta svarbi 
smulkmena, kaip aiškina vienas 
architektūros istorikas rusas Mi
kalojus Brunovas, rodo į neobra- 
minų statytų aukštais smailiais 
bolkštais šventovių giminystę 
su dangiškaisiais erdvėlaiviais,

Kosminė raketa ar neobramanizmo dievnamis?

Garbė dievams aukštybėse, o žemėje pava
saris, kokio visame pasaulyje nerasi!

kurie turėję būti labai panašūs 
į mūsiškes daugelio aukštų ra
ketas.

Analizuodami tuos mitus ir 
legendas tyrinėtojai priėjo iš
vados, kad svečiai iš dangaus 
bus pasirodę arti Persų įlankos 
ir ten žemės žmonės mokė nau
jų mokslų ir amatų. Tatai ga
lėtų būti apie pusšešto tūks
tančio metų atgal. Iš gentkar- 
tės į gentkartę tie žmonės per
davė savo išmoktus stilius ir 
sudėtas legendas apie kos
minius dalykus. Pagal se
novės graikų mitus ir seniau
sią Romos istoriją, visi dievai 
buvo visiškai panašūs į žmones,

su visomis žmonių silpnybėmis 
ir tuštybėmis; skyrėsi nuo žmo
nių tik galia ir nemirtingumu.

♦

Cape Kennedy Erdvių Centre 
gautąjį “įkvėpimą” šiuomi baig
damas nuo savęs tiek tenoriu pr-i 
dėti: lai dievai iš dangaus že
mėn, o žmonės iš žemės į dan
gų mainais skraido, aš niekur 
neskrisiu, kad ir veltui lakintų. 
Neturiu laiko. Tiek stebuklin
ga ir grožybių pilna yra mūsų 
Mėlynoji Žemė, kad geriausiais 
norais šioje inkarnacijoje ne
spėsiu ja atsidžiaugti.

(Pabaiga) J. Pr.

Kalendorius iš okupuotos Lietuvos
Kultūrinių ryšių su užsienio 

lietuviais komitetas išleido 
1969 m. kalendorių. Jo leidė
jai įžanginiame žodyje pasisa
ko, kad šitas kalendorius yra 
skirtas “Gimtojo Krašto” skai
tytojams. Tai komunistinės 
propagandos laikraštis, kuris 
nemokamai siuntinėjamas už
sienyje gyvenantiems lietu
viams. Tai ir šitas kalendo
rius neprašomas atkeliavo pas 
tuos vadinamus skaitytojus.

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 

AR DIDESNIEMS CERTIFIKOTAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 

SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

Leidinio popierius ir nuotrau
kos pakenčiamos, bet pats tu
rinys paruoštas prisilaikant 
komunistų partijos įsakymų. 
Todėl ir leidėjai pamokslau
ja, girdi: “naujasis kalendo
rius padės jums labiau suartė
ti su savo Tėvyne— (Nemuno 
kraštu”. Tai ir palinki: “kas 
myli tėvynę, gražių svajonių 
išsipildymo.” Kodėl linkima 
tik tiems, “kas myli savo tė
vynę”. Todėl, kad komunistai 
skelbia, kad mes užsienyje gy
venantieji lietuviai nemyli
me savo tėvynės ir prieš ją ko
vojame. Ir šita komunistų pro
paganda yra dalinai suklaidi
nusi Lietuvoje gyvenančius 
tautiečius. Tokiems rašei
voms galiu priminti, kad mes 
užsienyje gyvenantieji lietu
viai labai nuoširdžiai mylime 
ir mylėsime savo tėvynę. Mes 
tik nekenčiame rusiškų burlio
kų kurie sėdi mūsų tėvynėje ir 
visomis jėgomis kovojame dėl 
Lietuvos išlaisvininmo.

Kalendoriuje pažymėti tik 
sekmadieniai. Kitų bažnytinių 
švenčių (išskiriant N. Metus) 
nėra. Net nėra pažymėta iė di
džiųjų metinių švenčių: Vely
kų, Sekminių ir Kalėdų. Rašo, 
kad šį kalendorių paruošė 16 
autorių ir jis yra skirtas užsie
nyje. gyvenantiems lietuviams. 
Bet leidėjai jau tiek nusipoliti
kavo, kad net nežino, kad tos 
didžiosios šventės užsienyje 
yra plačiai švenčiamos. Kai 
kuriose valstybėse tųj švenčių 
progomis darbininkai turi po 
2 ar 3 laisvas dienas. Tai jos 
yra mielai laukiamos, nes su
teikia keletą dienų poilsio. Bet 
iš okupuotos Lietuvos atsiųs
tame kalendoriuje jų visai nė
ra. O jeigu jas nori surasti, tai 
dar turi nusipirkti ir anglišką 
kalendorių. Tai kelmam rei
kalingas toks lietuviškas ka
lendorius, kuriame sužymėtos 
tik okupantui “pagarbinti”]

dienos. O jų yra: kovo 8 d., ge
gužės 1, 2 ir 9., lapkričio 7 ir 
8 d., gruodžio 5 d.

Straipsnyje “Dar daug to
kių metų”, paminėtas A. Bim
ba, jo 75 melų amžiaus sukak
ties proga. Rašoma, kad lai 
žymus visuomenės veikėjas, 
redaktoriaus, Vilniaus univer
siteto istorijos mokslų garbės 
daktaras ir p. Taigi, iškėlė, iš
garbino kaip mėšlą ant šakės. 
Jeigu tas Bimba toks žymus ir 
ištikimas komunistas, tai ko
dėl jam bijotės parodyti Sibire 
tikruosius darbo Vergų lage
rius?

“Susitikimuose” išgarbintas 
J. Paleckis, jo 70 m. amžiaus 
proga. Minint to “garbingo” 
vyro nuveiktus darbus, leidėjai 
pamiršo paminėti, kad jis buvo 
vyriausias Stalino “saulės” ve
žikas ir budelis, pakoręs Lietu
vą bolševikinėse kartuvėse.

J. Paukštelis “Apie save” be 
kita ko, rašo: '“1959 m. išėjo 
romanas “Jaunystė”, paskui — 
“Netekėk, saulele”, dabar bai
giau trečią šios trilogijos dalį. 
Bent iš dalies bus įvykdyta 
seniai puoselėta mano svajonė 
pavaizduoti mūsų buvusių be
dalių kaimiečių - bežemių, ma
žažemių, padienių, samdinių,, 
Jonų, Onų ir Magdalenų buitį, 
jų veržimąsi iš tamsos ir prie
spaudos j geresnį gyvenimą, - į 
šviesą - jų kovas, jų kančias ir 
jų pergales”. Tiesa, J. Paukš
telis moka gana vykusiai pa
vaizduoti kaimo gyvenimą. Tai 
tenka priminti, kad rašyda
mas apie praeitį, nepamirštų 
paliesti ir skaudžią komunistų 
okupaciją. Galėtų aprašyti lie
tuvių kovas už savo žemę, ūki
ninkų varymą į kolchozus ir jų 
trėmimą į Sibiro ledynus.

Tas pat taikytina ir bernui J. 
Baltušiui, kuris rašo, kad ant 
savo kupros jautė kapitalistų 
ir buožių išnaudojimą. Sakosi, 
kad idaug keliavęs po platųjį 
pasaulį, daug visko matęs. Bet 
okupanto daromas Lietuvai 
skriaudas nenori matyti nė su
prasti. Rašytojas per apsiriki
mą. Būtų garbingesnis amatas 
minkyti molį ir lipdyti puo
dus, negu laižyti okupanto pa
dus.

Prisimintas ir Vilniaus uni
versitetas, kuris, \anot, auto
riaus tikro suklestėjimo pasie
kė tik tarybiniais metais. Gi
rdi : “netolimoje ateityje Vil
niaus universitete mokysis 
daugiau kaip 13 tūkstančių 
studentų” Argi taip jau svar
bu tie busimieji skaičiai? Bū
tų daug įdomiau patirti koks 
yra to tarybiniais metais su- 
klestėjusio universiteto moks
lo lygis ir kaip jis sugeba pa
ruošti busimuosius mokslo 
žmones.

Paminėta “skrajojantys gy
dytojai” J. ir C. Norvaišos, 
sportininkas Paulauskas ir vie
nas kitas ansamblis. Malonu, 
kad įvairiose sporto šakose lie
tuviai iškyla į pirmaujančias 
vietas. Tik gaila, kad daugu- 
lia lietuvių sportininkų nega
li užsienyje pasireikšti kaip 
lietuviai, bet turi atstovauti S. 
Rusiją. Nejaugi autoriai per 
tokį ilgą laiką nepastebėjo, kad 
lietuviai sportininkai yra pa
ženklinti keturiomis gėdos rai
dėmis CCCP.

Straipsnyje “šventė, gimusi 
Čikagoje”, apibūdindama ge
gužės 1 d. reikšmė. Kaip žino
me, tą dieną beveik visas pa
saulis švenčia darbo žmonių ir 
tautų solidarumo šventę. O 
Sovietų Rusijoje tą dieną vyks
ta tik ginklų demonstravimas 
ir varoma propaganda, kaip 
užkariauti laisvąjį pasaulį.

Treptovo parko paminklas 
apibūdintas taip:

“ ... Tarsi (karo pabaigos 
simbolis Berlyne, Treptovo 
parke, stovi tarybinio kario 
skulptūra. Su kalaviju ranko
se karys pamynęs po kojomis 
svastiką. Ant (jo rankų — vo
kiečių mergaitė. Iš tikrųjų) yra 
buvęs ne vienas atsitikimas, 
kai tarybiniai kariai paskuti
nėmis karo dienomis gelbėjo 
vokiečių vaikus”.

Juokas pro ašaras. Ar galė
jo puslaukinis tarybinis karys 
gelbėti vokiečių vaikus? Me
luoja, kai]) tikri bolševikai. Ka
ro metu aš pats buvau pakliu
vęs į rusų užimtą Vokietijos 
sritį ir mačiau rusų teikiamą 
“pagalbą”. Vaikus daužė šau
tuvų buožėmis, traiškino tan
kais, žagino ne moteris, bet ir 
niokyklinio amžiaus mergai- 
tęs.

Rašoma, kad menamai lik 
tarybinis karys nugalėjo fašiz
mą ir atnešė pasauliui laisve. 
O kad daugiausiai dėl pasau
lio laisvės kovojo Amerikos ir 
kitų demokratinių valstybių 
kariai, tai to nedrįsta parašyti. 
Jei ne Amerikos paskola, tai 
S. Rusija pradžioje karo jau 
būtų subyrėjusi. Amerika S. 
Rusiją išgelbėjo nuo pražūties; 
bet už suteiktą pagalbą dar iki 
šiam laikui komunistai nėra 
jai atsilyginę. Stalino suktos 
politikos dėka, visi karo lai
mėjimai atiteko S. Rusijai, 
kuri dar ir šiandiena laiko pa
vergusi pusę Europos. Rusijos 
globoje bujoja priveržiamų 
darbų stovyklos, kuriose do
vanai dirba milijonai suvary
tų žmonių. Pasaulis| nori tai
koje gyventi, o kariauti, tai pil
nu tempu ruošiasi tik komu
nistinė Rusija.

Toliau A. žirgulys išlenda 
kaip yla iš maišo. Jam užkliū
va priešmirtinės V. Mykolai
čio — Putino dienos. Tas ko
munistų išgirtas žodžio “juve
lyras” rašo: — “V. Mykolaitis 
— Putinas mirė vien ant gydy
tojo rankų. Lankytojų su “dva
sinėm malonėm” gyvam esant, 
nebuvo”. Patartina “auksabur
niui” A. Žirguliui su savo pur
vinais batais neteršti mirusio 
žmogaus sąžinę. (Putinas savo 
gyvenimo dienas užbaigė kaip 
jis pats norėjo, ir tam pasiruo
šimui nebuvo reikalingas ko
munistų partijos leidimas.

Straipsnyje “Lietuvos emi
gracijos šimtmetis”, paliečia
ma lietuvių emigracija į kitus 
pasaulio kraštus. Nurodoma, 
kada prasidėjo emigracija, 
kaip pirmieji lietuviai emi
grantai kūrėsi ir kur gyvena. 
Tai buvo ankščiau, o dabar “į 
užjūrius niekas nesiruošia lai

mės ieškoti — pakanka duo
nos savame krašte”

Na, ir kaip tos duonos gali 
pakakti savame krašte, jeigu 
visus ihaisto produktus sugro- 
muluoj'a išbadėjusi komunis
tinė Rusija. Prileiskim, tos 
mielos duonelės gal ir užten
ka, bet kas iš to. Juk ir kali
nys kalėjime turi duonos, bet 
ir jis trokšta laisvės. Jeigu nie
kas nesiruošia išvykti iš Lietu
vos, lai kokiem galam laikote 
pasieniuose gėdos užtvaras? 
Išverskite jas ir 'parodykite 
laisvam pasauliui Lietuvoje 
komunistų sukurtą “laimingą” 
gyvenimą. O jeigu tos užtva
ros jums jau yra taip reikalin
gos, tai kodėl jų nėra Lietuvos 
— S. Rusijos pasienyje. O ten 
tokia užtvara būtų labai reika
linga. Ji apsaugotų Lietuvą 
nuo į ją besiveržiančių “vyres
niųjų brolių”. Pagalvokite rim
tai. Už ką lietuvis turi ne tik 
juos, bet dar ir jų išbadėju
sias utėles šerti?

Birželio mėnesiui yra skirta 
nevykusi “Pirčiupio motinos” 
statula. Rašoma: — “Birželio 
3 d. sukanka 25 metai, kai hit
leriniai fašistai ir lietuviškieji 
buržuaziniai nacionalistai su
degino (1914) Pirčiupio kai
mą ir 119 jo gyventojų”.

Bet kodėl tas kaimas buvo 
sudegintas, tai bijosi parašyti. 
Ir kaip rašys, kad patys di
džiausi to kaimo sudeginimo 
kaltininkai, yra komunistai 
desantininkai — partizanai.

Straipsnyje “Ką sako skai
čiai”, rašoma: — “Lietuva savo 
gaminius parduoda beveik 80 
užsienio šalių”. Argi Lietuva 
turi prekybos sutarčių su už
sienio valstybėmis, ir ar gali 
laisvai prekiauti? Tikrovėje, 
tai beveik viską, ką pagami
na Lietuva, atima okupantas 
ir išveža į S. Rusiją. Ne Lietu
va, o tik S. Rusija Lietuvos 
produktus parduoda beveik 80 
užsienio šalių.

Džiaugiasi kad: — “Lietu
voje dabar įsitvirtinusi trinarė 
oficiali lietuvių asmenvardžių 
sistema: vardas, pavardė ir 
tėvo vardas”. Tai neįsitvirti
nusi, o tik okupanto prievarta

(Nukelta į 4-tą psl.)
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Drauge buvo, Į Naujienas neužėjo
Šių metų sausio mėnesį į Chicagą trim dienom buvo 

užsukusi Vytauto Kazakevičiaus vadovaujama įvairių 
tarybinių menininkų delegacija. V. Kazakevičius, kaip 
žinome, Vilniuje yra vadinamo “Kultūrinių ryšių su už
sienio lietuviais komiteto” reikalų vedėjas. Kitaip sakant, 
jam pavesta sekti visus užsienyje gyvenančius lietuvius, 
rinkti apie juos žinias, verbuoti bendradarbius ir reko
menduoti juos okupantui. Atvažiavusiųjų tarpe buvo 
dainininkų, muzikų, šokėjų ir kitokių specialistų. Visi 
priklausė komunistų partijai, visi bendradarbiavo su Ka
zakevičium. Juos visus prižiūrėjo iš Maskvos prie dele
gacijos priskirta rusė komunistė.

Chicagoje atvykusieji dainavo ir šoko, grojo ir eilė
raščius sakė. Bet daugiausia, jie siuvo po visų Chicagą. 
Vieni lankė biznio įstaigas, kiti lankė privačius žmones. 
Vieni fotografavo senus pastatus, o kiti mezgė ryšius 
įvairiems ateities darbams. Komunistai Mildoje jiems su
ruošė vakarienę ir dideles vaišes. Bet jie švaistėsi ne tik 
komunistų centruose. Jie buvo užėję ir į lietuvių marijo
nų leidžiamą ir frontininkų redaguojamą Draugą.

Apdairesni ir geriau informuoti čikagiečiai žinojo, 
kad Vytautas Kazakevičius delegacijos dalį buvo nuvedęs 
į Draugą, bet didelė Amerikos lietuvių dauguma apie ko
munistų atsilankymą Drauge nieko nežinojo. Žinantieji 
laukė, kad bet kurią dieną Drauge pasirodys žinia, ku
ri pasakys, kuriais tikslais toks didelis iš Vilniaus atvy
kusių komunistų skaičius buvo pakviestas į katalikiško 
laikraščio redakciją, bet iki šio meto platesnio praneši
mo šio “laisvojo pasaulio lietuvių dienraščio” skiltyse ne
simatė, tarytum iš nelaisvo pasaulio atvykęs Kazakevi
čius būtų suvaržęs tokias aštrias plunksnas turinčių vyrų 
valią. Vilnies Jonikas ne tik plačios žinios, bet ir foto
grafijų laukė, o kai per 10 dienų nieko nerado, tai Vil
nies skiltyse pareiškė savo nepasitenkinimą.

Daugelis nenori tikėti, kad Amerikoje važinėję Ka
zakevičiaus bendradarbiai būtų buvę Drauge, daugelis 
negali suprasti, kaip jie galėjo neužeiti į Naujienas. 
Drauge jie buvo, o į Naujienas jie kojos nebuvo įkėlę.

Manyti, kaip Vilnis mano, kad Naujienos keršytų 
Vytautui Kazakevičiui už tai, kad nei jis, nei jo vedžio
toji menininkų grupė užėjusi į kitas lietuviškas įstaigas

DR. E. RINGUS

QUO VADIS, BENDRUOMENĖS VADAI?
(L. B. Tarybos suvažiavimo stebėtojo įspūdžiai)

Daug savybių pasisavinta 
naujų ateivių, atvykusių į šį 
laisvės kraštą, išskyrus demo
kratinių principų dėsnius. Mes 
pajėgėm prisitaikyti prie nau
jo gyvenimo stiliaus, greit su
pratom dolerio galybę ir išmo
kom jį vertinti, o kartai net ir 
garbinti. Ekonomiškai įsitvir
tinus, didelė mūsų išeivijos da
lis rado galimybės skirti dalį 
laisvalaikio visuomeniniams 
reikalams. Tuo būdu atsirado 
įvairūs klubai, sporto organi
zacijos, chorai, Opera ir t. t.

Ankščiau ir vėliau atvykę 
ateiviai, po trumpo apsiuosty- 
mo, pradėjo rasti bendrą kal
bą ir lietuvių visuomeninis gy
venimas ėjo gera vaga. Tra
dicinis kad ir vaikiškas , lai
kymasis senų partijų buvo to
leruotinas. Kaip galima turė
ti valstiečių partiją be ūkinin
kų? Fronto nemačiusių fronti
ninkų? Gydytojai pražilę ir 
praplikę, susirinkę į savo fra- 
ternalinių vienetų vakarienes, 
traukė: “Juvenes dum sumus” 
ir t. t. Bet štai, įvairioms or

gau(izacijoms susikūrus 
joms augant, išaugo ir ] 
kierių apetitai, šios organiza
cijos sudarė jiems “progos” iš
vystyti ankščiau prislopintas 
tendecijas “vadauti”. Pasta
rieji kažkodėl įtikino save ne
klaidingumu, 
j imą ir norą 
nuomonėmis, 
vis smarkiau 
šia, beatodairiškiau.

s ir gesius ir padaryti tinkamas iš- valstybė, kuri kelia neramu- 
politi-įvadas. Yra daug geros litera- mus ir ginkluojasi tik tam, kad 
„„C —„ Ir.... nookl-oifj- rtolčtn n a et ti t o 1 Iz o iv loiciro

Praradę sugebė- 
skaitytis su kitų 
pradėjo reikštis 

ir, kas blogiau- 
Vadina-

tūros, kur galima pasiskaity
ti apie pagrindinius demokra
tinio elgimosi dėsnius. Paana
lizuokite patys save. Gal asme
ninė analizė padės jums iš
spręsti vidines problemas, ku
rios nejučiomis vertė jus elgtis 
taip, kaip jūs elgetos per taip 
kritišką suvažiavimą. Persvar- 
stykite, kam tas suvažiavimas

galėtų pavergti taiką ir laisvę 
mylinčias tautas. Bet nenusi
mink, moteriške! Pasaulyje 
nėra nieko įamžino, 
kelias, tvirtas griūna, 
paskutinė pasaulyje 
kraugerių diktatūra.
tai tikrai negrės karo pavojus, 
ir pradėsime gyventi gražų ir 
laimingą gyvenimą.

Silpnas 
Grius ir 
rusiškų 
Tuomet

iu neužėjusi į Naujienas, yra nesąmonė. Naujienos Ka
zakevičiaus nekvietė ir jo nelaukė. Nekvietė nei kurio 
kito tos delegacijos nario. Jeigu kuris tos delegacijos 
narys vis dėlto būtų į Naujienas užėjęs, tai redaktoriai 
būtų žinoję, ką tokiems svečiams pasakyti.

Naujienos, patyrusios, kas atvažiuoja ir kada atva
žiuoja, šių metų sausio 18 dienos įžanginiame įspėjo 
Amerikos lietuvius. Ten buvo pasakyta, kad atrakcijai 
rusai gali išleisti vieną kitą į okupanto tinklą dar neį
trauktą talentėlį, bet daugumoje bedimus užsienin išva
žiuoti gauna tiktai lietuvių tautos reikalams nusikaltę 
ir okupantui įvairiais būdais įsiteikę mūsų tautiečiai. Ne- 
įskundęs draugo, brolio ar tėvo, nepradėjęs okupantui 
lankstytis, neišiprievartavęs savo sąžinės — leidimo iš
važiuoti negaus. Apie išleistuosius ir vėliau Chicagoje 
buvusius turistus Naujienos tada rašė:

“Mums gaila atvažiavusių jaunuolių. Mes žino
me, kad jie nėra laisvi ir savarankūs. Mes žinome, 
kad jie yra paprasti sovietų užsienio politikos sraig
teliai. Jie nėra lietuvių tautos atstovai. Dainuoja jie 
lietuviškai, bet tarnauja jie Maskvai”.
Mes žinome, kad ne tik Kazakevičius, bet ir kiti jo 

bendradarbiai įsigijo tą Naujienų numerį ir mūsų pa
skelbtas informacijas skaitė. Ne vien Chicagoje, bet ir 
New Yorke, kai atvykusieji atsisveikindami gerokai 
girstelėjo, tai skundėsi, kad tiktai Naujienos... skau
džią teisybė apie juos paskelbusios. Nėra ko stebėtis, 
kad nei Kazakevičius, nei kuris kitas tos ekskursijos na
rys neužsuko į Naujienas. Mes žinome, kad jie kelis kar
tus pravažiavo pro Naujienas. Jie pravažiavo samdytais 
taksi, pravažiavo ir pasižymėjusių “kultūrinio bendra
darbiavimo” šalininkų dukterų vairuojamais automobi
liais. Jie specialiai užsuko į Naujienų pašonėje esančią 
Dievo Apveizdos bažnyčią, kad galėtų nufotografuoti 
pačią seniausią Chicagos lietuvių statytą maldyklą, bet 
jie nedrįso užsukti į Naujienas.

Naujienos dėl to nepyksta ir niekam nekerštauja. 
Naujienose yra buvę iš rusų okupuotos Lietuvos išleisti 
ir giminių aplankyti atvažiavę lietuviai. Jie papasakojo 
apie dabartinę lietuviško gyvenimo tikrovę ir Maskvai 
pasišovusius tarnauti kazakevičius, mieželaičius, Venc
lovas ir kitus minkštnugarius. Iš lietuvių gautos tikros 
žinios kiekvieną dieną skelbiamos dienraščio skaityto
jams. Naujienų durys atdaros visiems lietuviams, bet 
jos nepageidauja sovietų imperializmui dirbančių ir pro 
Chicagą pravažiuojančių agentų ir agentėlių.

mieji kovos metai šiemet pa
virto politinių (faktiškai dau
giau asmeninių) peštynių me
tais. Tik gaila, kad mūšiai 
vyksta ne kur kitur, bet tar
pusavio fronte.

šis neutralus stebėtojas, 
spaudos įerzintas, nutarė susi
daryti sau apytikrį vaizdą ir 
nuėjo į L. B. Tarybos suvažia
vimą. Savo nustebimui jis iš
vydo tai, ko nesitikėjo, Prieš 
posėdžiui prasidedant metėsi į 
akis atstovų susigrupavimas į 
frakcijas, kas, be abejonės, 
darnumo nežadėjo. Tiesa, mal
doje dvasiškis prašė Aukščiau
siojo pagalbos vienybei išlai
kyti, bet vos nuleidus rankas, 
politiniai kardai tuoj pat buvo 
ištraukti. Abejoju, kad jie bu
vo sukišti į makštis, nes suva
žiavimo atmosfera sunkėjo kas 
minutę

L. B. Tarybos ir valdybos 
narių elgesyys įrodė daugelio, 
o ypač aktyvistų, politinį ir vi
suomeninį nesubrendimą. Per
žiūrėjus dalyvių sąrašą atro
dytų, kad bent kultūringo el
gesio galima būtų laukti. Ar
šiausi ir triukšmingiausi kal
bėtojai yra aukšto išsilavini
mo, prie jų pavardžių pridėti 
moksliniai ir profesiniai titu
lai. Jųj laikysena tačiau, ypač 
drausmės atžvilgiu, toli gražu 
neatitinka jų titulams.

Apie norą rasti visuomenei 
naudingas išvadas, apie pa
garbą kito nuomonei ir kalbos 
nebuvo. Prašymas atleisti ki
tiems už jų padarytas klaidas

buvo sušauktas? Pergalvokite, 
kas buvo atsiekta?

Stebėtojui buvo skaudu pa
sigesti kultūringų ir politiniai 
subrendusių diskusijų] dėl atei
ties gairių, dėl priemonių, kaip 
įtraukti daugiau lietuvių į ak
tyvius bendruamenės eiles. 
Jūs patys gerai žinote, kad dėl 
“nusipolitikavimo”, dėl tneti- 
kusiai ir blankiai pravedamų 
susirinkimų bei kongresų, pub
likos juose mažėja. Greitu lai
ku organizacijų iždai irgi ištuš
tės. Tarpusavio nerimti kivir
čai atima jums galimybę kon
centruoti savo energiją j daug 
rimtesnes problemas.

Stebėtojas drauge su visa 
lietuviška visuomene apgailes
tauja dėl paskutiniųjų įvykių 
ir tikisi, kad dabartinė padė
tis ilgai neužsitęs.

KALENDORIUS 
Iš OKUPUOTOS 
LIETUVOS

(Atkelta iš 3-čio psl.) 
įvesta sistema. Kai Lietuva at
gaus laisvę, tai kartu su oku
pantu išdulkės ir jo primestos 
sistemos.

Tarp kita ko yra patalpintas 
ir Vytauto Didžiojo paveikslas. 
Bet tik pažymėta,-kad tai yra 
V. Grybo skulptūra ir daugiau 
nieko. Argi okupantas leis pa
rašyti, kad Vytauto laikais 
Lietuvos ribos siekė nuo Balti
jos iki Juodųjų jūrų. Ir kad 
tuomet Lietuvos siena buvo tik 
apie 60 km. atstume nua Mas-

žuvo beprasmingame dalies at
stovų rėkavime... Liūdniau
sias reiškinys, tačiau buvo kai 
kurių atstovų brutalus neger-
bimas pagrindinių parlamen
tarinių dėsnių ir procedūrų. 
Kultūringos drausmės stoka 
suvažiavimą privedė prie tra
gikomedijos. Kai kurių atsto
vų neteisėtas šūkavimas, epi
tetų barstymas oponentui, pri
minė televizijoje matytas “hi
pių” demonstracijas.

Kas toliau, gerbiami bend
ruomenės atstovai? Tikiuosi,

kvos.
Prie pabaigos prabyla ir L 

Mizarienė, girdi: — “Svajoju, 
kaip būtų, jeigu žemei negrės-
tų karo pavojus. Visos šalys, 
didelės ir mažos, galėtų dau
giau dėmesio kreipti žmonių 
gyvenimo pagražinimui ir pa
gerinimui, naujų erdvių užka
riavimui. Kaip tada būtų gera 
gyventi žemėje!”.

Tai auksinės mintys, tik la
bai gaila, kad neužbaigtos. 
Mizarienė, nors gyvena laisva
me Amerikos krašte, bet ir tai

o lietuvių bendruomenė lau
kia, kad grįžę namo, rapnesnė- 
je atmosferoje, galėsite rim
tai persvarstyti savo ir kitų el-

neturi drąsos pasakyti, kad di
džiausią grėsmę pasaulio tai
kai sudaro komunistinė Rusi
ja. Tai vienintelė pasaulyje

Užbaigai tenka priminti, 
kad kaip “Gimtasis Kraštas”, 
taip ir šito kalendoriaus leidė
jai beveik viską tempia ant 
komunistinio kurpalio. Net ir 
rašytojai keliaklupsčiuodami 
nepagrįstai garbina komuniz
mą ir bijosi pareikšti protestą 
dėl Lietuvai daromų skriaudų. 
Jie tik ieško temų, kaip ap
šmeižti nepriklausomos Lietu
vos praeitį, o apie skaudžią 
dabartį tyli ausis suglaudę.

Juk iš klaidų mokomės gy
venti, tai reikia neužmiršti, 
kad ir komunistinėje santvar
koje jų apsčiai yra. Tai ne vien 
tik nepriklausomos Lietuvos 
praeitį, bet lygiagrečiai reikia 
kritikuoti ir komunistų klai
das. Juk ir Leninas mokino, 
kad — Joks komunistas neturi 
bijotis kalbėti tiesos, nors ir 
labai nemaloni ji būtų.

Suvalkijos Sūnus

Mokyklų riaušininkus 
trauks atsakomybėn

Iš žymių advokatų ir civili
nių vadų sudaryta organizaci
ja Americans for Effective 
Law Enforcement, kurios pir
mininkas yra Northwestern 
universiteto teisių profesorius 
Fred Inbau, paskelbė, kad bus 
galima traukti teismo atsako
mybėn kaip padariusius krimi
nalinių veiksmų) studentus, taip 
universitetų ar kolegijų admi
nistratorius už nesigriebimą 
priemonių. Bylas galės kelti 
nestreikuojantieji studentai, 
kuriems riaušininkai trukdo
mokslą, studentų tėvai, mo
kesčių mokėtojai, alumnai ir 
toms mokslo įstaigoms aukoją 
asmenys. Prof. Inbau pasakė,
kad jau paruoštos legalios tai
syklės, kuriomis norintieji 
kreiptis į teismą galės naudo
tis.

Ironiška tai, kad tie rėks
niai,, kurie šūkauja, sėdėji
mo streikus kelia ir administ
racijos ofisus “okupuoja”, rei
kalaudami sau įsivaizduotų 
laisvių, dabar turės atsakyti 
už sava veiksmus, kenkiančius
kitų laisvei.

— Ar tu spekuliuoji?
— Yes. Aš tris sykius vedęs.

JONAS AUGUSTAMS

LIETUVOS - LENKIJOS UNIJA
JOS PASEKMES IR ATRŪGOS

Praeitis —- metmenys ir įspėjimas ateičiai
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Smetona Lietuvoje, kaip vadas, visą laiką kalbė

jęs už vienybę, bet jis tą vienybę suprato tik jo klau
syti ir visur pasiduoti jojo valiai. Jis pats vadindamas 
save tautos vadu, turėjo sudaręs vėliau (1936) ir seimą, 
kuris buvo jo įrankis, jojo, kaip vado klausė. Taip ir 
dabar, jo Lietuvos valdžios tęstinumo šalininkų su
grįžusių Vlikan, Vlikas pasidavė Lozoraičiui, kaip 
vadistinės Lietuvos Smetonos įpėdiniui, kuris traktuo
ja Vliką taip, kaip traktavo vadas Smetona seimą Lie
tuvoje, ir net esant Vilkui demokratiniame krašte.

Prancūzų didelis vyras (politikas, rašytojas) 
Francois Mauriac, aprašinėdam i šių metų studentų 
neramumus ir iš jų kilusius streikus, minėjo ir tą vis
ką sukūrusias nežinomas jėgas — puisance san visage 
(galybė be veido), kurių nebuvo galima apčiuopti ir 
kurios veikė Prancūzijai susilpninti (Le Figaro litte- 
raire 1968). Kitas asmuo, prof. Lucien Laurai Pary
žiuje, savo straipsnyje — Das franzosische Erdbeben 
— (Politische Welt 1966 liepos mėn. — Prancūzijos 
žemės drebėjimas) analizuoja tas visas neramumus su
kūrusias jėgas, iš pradžių, rodėsi, neturinčias didelės 
reikšmės studentų demonstracijas, reikalaujančias tik 
universitetų pasenusių sistemų reformų, toliau įsijun
gimą vietinių komunistų, Maskvos laukimą tinkamo 
momento įsijungti į Prancūzijos streikus, kurie sukrė
tė buvusį sveiką Prancūzijos ūkį. O iš kitos pusės Mas
kvos paramą De Gaulle’iui, likviduojant tą “žemės 
drebėjimą”, atrodytų lyg prieštaravimai, bet galuti
nai neapčiuopiamą visų tų jėgų, anot Mauriac’o stu
dentų neramumo veikla, vykusi abiejose pusėse gele

žines uždangos, tačiau niekur nepadariusių tiek nuos
tolių kaip Prancūzijoje. Daug visai nežinomų, neap
čiuopiamų jėgų, tik kartais silpnute šviesele, pasireiš
kiančių viešumon veikia ir į dabarties lietuvių trem
ties politiką.

Daug tokių nežinomųjų jėgų, tamsių jėgų, jėgų 
be veido, veikė Lietuvoje į jos vyriausybės politiką, 
veikia be abejonės ir dabar tremtyje — į tremtinių 
veiksnių politiką. Tik retkarčiais iš tos tamsumos švie
sos spindulys prasiveržia viešumon, prasiveržia ne
noromis, kartais per neatsargumą, kartais iš reikalo, 
kad viešosios politikos veiksniai padaro kurių nors 
žygių/ar pareiškimų, priešingų jėgoms be veido.

1966 m. Lenkijos tūkstančio metų krikščionybės 
(katalikybės) priėmimo sukakčiai paminėti Vatika
nas išleido pašto ženklus su Vilniaus Aušros Vartais, 
Lenkijos miestu. Nėra abejonės, kad šis lenkų žygis 
padarytas visai sąmoningai, kurį parėmė Vatikanas, 
laikydamasis prolenkiškumo politikos. Neprotestavo 
prieš tai nei St. Lozoraitis — pretendentas į vyriausią 
atstovavimą Lietuvos reikalų tremtyje, neprotestavo 
prie Šv. .Sosto Lietuvos atstovas St. Girdvainis, nepro
testavo lietuviams tremtiniams vyskupas Europoje 
Brazys. (Smetonos — Lozoraičio politikos veikla, Vil
nių atidavę Lenkijai, — paskyrimu konsulo į Vilnių — 
Lozoraitis negalėjo protestuoti). Protestavo betgi su
sipratusių antilenkiškos politikos lietuvių kunigų gru
pė, monsignoro kun. Tulabos vadovaujama Romoje. 
Jie nepabūgo pasisakyti prieš Vatikano lenkiškąją po
litiką, kaip nepabūgdavo senais laikai kovoti su len
kiškumu Lietuvoje kunigai: J. Tumas - Vaižgantas, 
K. Prapuolenis, Mačiulis - Maironis ir panašūs jiems 
kiti.

Berašant Lozoraičio politiškos veiklos vertinimus 
p. p. Lozoraičiai (Stasys Lozoraitis su ponia Vincenta 
ir sūnumi) lankėsi Amerikoje. Visus Lozoraičio apsi
lankymus — ir net pas privačius asmenis — spauda 
gana plačiai paminėjo, aprašė.

New Yorke PLB seimo metu Lozoraičiui, jo 70 
metų sukakties proga, buvo suruoštas pagerbimas 
(Draugas 1968. IX. 18); pasitarime rugsėjo 1 dieną, 
kur dalyvavo dr. S. Bačkis ir kiti, “išreiškė pasitenki
nimą sklandžiais bendradarbiavimo santykiais tarp 
diplomatinės tarnybos ir Vyriausio Lietuvos Išlaisvini
mo Komiteto” (Kanados Nepriklausoma Lietuva, 
1968. IX. 18).

Čikagoje “Draugas” (Lozoraičių priėmimą pami
nėjęs net pora kartų (1968. IX. 19 ir 1968. IX. 21), įsi
dėjo Lozoraičio fotografijas su gen. konsulu Daužvar- 
džiu ir Balzeku, lankiusį Lietuvos Kultūros muziejų. 
Rugsėjo 14 d., kaip rašo Draugas, pas dr. J. Monstavi- 
čienę buvo platesnis Lozoraičių pagerbimas, prisi
minta ponios Lozoraitienės veikla Lietuvoje (tos drau
gijos, kuriose ji dalyvavo ir veikė, Stasio Lozoraičio 
ministeriavimo laikus (1934 VI. 13 — 1938. XII. 5), kai 
jis, “tiesioginiai dalyvavęs tų laikų lemiamuose mū
sų valstybinio gyvenimo įvykiuose” (ibid.)

Tačiau svarbiausios Lozoraičio veiklos — mezgi
mo santykių su Lenkija ir jų gedulingų pasėki] Lietu
vai niekas neprisiminė..., taip pat nebuvo priminti 
valstybės gynimo reikalai...

Spauda visur titulavo Lozoraitį, vis pakartodama 
— diplomatijos šefu — ministeriu. Bet “diplomatijos 
šefas”, šefas be pasiuntinybės ir be diplomatinio sta
tuso. .. kitų diplomatų, turinčių statusą šefas, iš tikrųjų 
eilinis svetimtautis Italijoje. Ar lai ne kuriozas, skel
bimas nebūtų dalykų, klaidinimas? !

Bet... bekartojant tuos tuščius titulus, ypatingai 
korespondentų, sudaromas įspūdis, kad tie titulai turi 
ir turinį, ypatingai tiems, kurie visko nežino ir neturi 
laiko pagrindiniai! susipažinti. Lozoraitis visų tų titu
lų siekia dabar per spaudą taip, kaip siekė ministerio 
pirmininko ir einančio prezidento pareigas egzilyje, 
beverčiais aklais.

Buvo kalbų ir p. Gilvydžio pasiūlymų spaudoje 
(“Į Laisvę” 1967 m. lapkričio mėn. 41 Nr.) kad St. Lo
zoraičio sūnus Stasys būtų labai tinkamas Vliko pirmi
ninkas, “ar kurio nors kito pirmaujančio politinio vie
neto pirmininko postui”, ir jis (Gilvydis) apgailestau
ja, “kad mes lietuviai, .nepajėgiame sudaryti tinka
mų sąlygų gabiems ir sumaniems žmonėms dirbti poli
tinį darbą” (ibid.). Atrodo, Stasys Lozoraitis junior 
ruošiasi pats ir jį ruošia frontininkai, kuriam nors, 
“pirmaujančiam politiniam postui”, kai jis kasmet 
kviečiamas su paskaitomis į Europos studijų savaitę 
Hūttenfelde, vyksta į New Yorko seimą su paskaita ir 
šiemet skaitė paskaitą Hūttenfelde — okupuotos Lietu
vos problemos — ir dalyvavo simpoziume — Veiklos 
formos ir būdai Lietuvai laisvinti. Kai Smetona liepė 
Urbšiui skirti jojo tėvą diplomatų vyresniuoju užsie
nyje, kaip gerai “pažinojusį” Lietuvos gyvenimą, ar 
ne tais pačiais motyvais ruošiasi jo sūnus į pirmaujan
čias vietas, taip pat kaip ir tėvas, nebaigęs reikalin
gų tpkioms pareigoms mokslų. Smetonos režimas mie
lai skyrė besimokančius, bet mokslo nebaigusius į at
sakingas vietas, tad einant vėl ir šituo tęstinumu Lo
zoraitis junior tinka ne tik į Vliko pirmininkus, bet ir 
kitoms pareigoms. Kai Lozoraitis 1938 m. buvo per
keltas į Romą, tai jojo sūnui, išvykusiam iš Lietuvos 
prieš 30 metų buvo tik 10 metų, bet jis kitaip pažino 
Lietuvos gyvenimą, bei lietuvių tautos dvasią, bei 
mentalitetą.

(Bus daugiau)

SKAITYKITE IR PLATINKITE
DIENRAŠTĮ “NAUJIENAS”

JOS VISAD RAŠO
TEISYBĘ
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

♦ aiandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vaL vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą, 

lei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiKiai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51 st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

NIAGARA FALLS, ONT.
Du didieji parengimai

Pirmas parengimas ruošia
mas Wellandd ir apylinkės Me
džiotojų, ir Meškeriotojų klubo 
“Lituanica” Kartūnų balius 
įvyks birželio mėn. 1 d. Wėllan- 
de, The Ukrainian Cultural Cen
tro salėje. Salė yra naujai pa
statyta, moderniška, miško pa
vėsyje. šioje salėje Kartūnų 
balius bus ruošiamas trečius me
tus. Kartūnų balius sutraukia 
daug publikos, nes prie klubo 
priklauso narių iš Buffalo, Ha
miltono, Niagar Falls, St. Catha
rines ir kitur. Už kartūnų suk
neles bus skiriamos piniginės 
premijos. Bus ir kitų staigme
nų. Sekite lietuvišką, spaudą ir 
ruoškitės dalyvauti Kartūnų ba
liuje. Wellande.

Antras parengimas — Joni
nės įvyksta birželio 28 d., St. De
nis parapijos salėje St. Catha
rines mieste, šias Jonines ruo
šia skautų rėmėjai. Joninių pel
nas skiriamas viso Niagaro Pu
siasalio skautų parėmimui, nes 
skautų vienetą sudaro viso Pu
siasalio skautai. Joninių paren
gimo reikalu jau turėta pasita
rimų, į kuriuos buvo pakviesti 
ir valdybai nepriklausą asme
nys. Darbai vyksta sklandžiai. 
Joninių parengimui vadovauja 
energingas veikėjas Steponas

šetkus. Joninių programą atliks 
menininkai iš Hamiltono. Pro
grama bus labai įdomi, apie tai 
kitą kartą.

Kadangi į Jonines suvažiuoja 
daug lietuvių iš J. A. Valstybių, 
tai šiais metais per Jonines jie 
bus specialiai pagerbti. J. š.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. 51 st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN—EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

« P. ŠILEIKIS. 0. P.
Mg ORTHOPEDAS-PROTEZiSTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban
1 dažai. Speciali pagalba kalėms 

(Arch Supparts) ir t. t
Vai 9---4 ir 6—8 geštadieniaia 9—1. 
ORTWOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
T®l®f.: PRospact 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumų. 
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

j PERKRAUSTYMAI

MOVING
į Leidimai — pilna apdraudė '
į ŽEMA KAINA !

R. ŠERĖNAS
įp047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 ii

Laiškas Redakcijai
Malonėkite atitaisyti klaidą 

“Naujienose” Nr. 100 š. m. IV. 
29 d. 5 puslapyje. Rendra Apys
kaita, kur viskas tiksliai pa
skelbta, tik 12 eilutėje paskelbta 
(iki š. m. III. 1 d. ), o turi būti 
iki š. m. VII (liepos) mėn. 1 d. 
Mat, lotyniškos skaitlinės su
maišytos VII su III. Jau už III, 
IV ir V mėnesius senai sumo
kėta per Ralfą. Tad patikslin
ti vieton III kovo mėn. paskelbti 
VII (liepos mėn.)

Reiškiu pagarbą
Kun. B. Sugintas

“Juodosios panteros” 
kankina moteris

Suimti penki jauni, nuo 17 
iki 23 metų amžiąus priemies
čio Summit juodukai, “Juo
dosios panteros” organizacijos 
nariai, apkaltinti mušę ir kan
kinę negrę moterį, iš kurios 
norėję atimti infra— raudonų 
spindulių žiūronu aprūpintą 
šautuvą, tinkamą nakties me
tu šaudyti į taikinius. Keturis 
policija pagavo dar nespėjus 
nuvažiuoti nuo tos moters na
mų. Jų automobilyje rado tris 
pistaletus ir sutrumpintą šau
tuvą.

Be to policija ieško trijų ki
tų “Juodų panterų”, Užpuolu
sių kitą moterį taip pat gyve
nančią Suminite. Nukentėjusi 
dabar yra ligoninėje su nulauž
ta ranka ir kita apdeginta ran
ka ir koja ir su vidurių sužei
dimais.

Organizuoja alkanųjų 
maršų j Springfieldą

Dvi Chicagos juodžių gru
pės organizuoja žygį į lllino- 
jaus valst. sostinę Springfieldą 
“paremti” legislatorius, kad 
pravestų įstatymus, patenki
nančius jų reikalavimus.

Viena pasivadinusi Chica
gos Gerovės Teisių organizaci
ja žada Springfielde pasistaty
ti palapines prie kapitoliaus ir

MACHINE SHOP
MILLING MACHINE (Set-up and operate) 
TURRET LATHE (Set-up operate) 
TURRET LATHE OPERATORS
ENGINE LATHE (Set-up and operate) 
GENERAL PRODUCTION MACHINISTS

SHEET METAL
SHEET METAL MECHANICS 
PUNCH-NOTCH (Set-up and operate) 
POWER BRAKE (Set-up and operate) 
SHEARING (Set-up and operate) 
SPOT WELDING (Set-up and operate)

Most of these positions are open on both the day (7:00 A.M. — 3:30 P.M.) 
and evening (3:45 P.M. — 12:15 A.M.) Shifts. In the clean and conveniently 
located plant of this growing producer of scientific laboratory equipment.
You can earn top wages along with such fringe benefits as life, hospital- 
inzation, disability, and major medical insurance. As well as, a company 
paid pension, 10 paid holidays and 3 weeks vacation after 8 years, Under 
our new 3 year United Steel Workers of America Labor Contract Period.

Our interviewing hours are: 8:00 A.M. — 4:30 P.M. Daily 
4:30 P.M. — 7:30 P.M. Monday, Tues. Evenings.

APPLY

PRECISION SCIENTIFIC CO.
3737 W. Cortland Str., Chicago, Ill.

(An Equal Opportunity Employer)

spausti atstovus, kad padidin
tų biudžetą viešajai šalpai ir 
pašalintų šalpos dydžio nusta
tymą.

Antrosios — “Duonos krep
šio (Breadbasket organizacijos 
vadas kun. Jesse Jackson pra
nešė, kad planuojamas “bado

maršas” iš Chicagos į Spring
fieldą. “Mes užtvindinsime plen
tą iš visų pusių ir 'nueisime į 
Springfieldą ir ten pasiliksi
me. Prie valstijos kapitoliaus 
pastatysime Prisikėlimo miestą 
(panašų, kaip buvo pastatę prie 
Kongreso rūmų Washingtone”.
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ROBERT BALYS ARMOŠKA
Gyv. 5351 So. Aberdeen

Mirė 1969 m. balandžio mėn. 30 dieną 9:30 vai. vak., sulaukęs 59 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 40 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Emilia, 2 dukterys su šeimomis, tėvas An

tanas Armoška, sesuo Henrieta Paulas su šeima ir kiti giminės, drau
gai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Eudeikio koplyčioje, 4605 So. Hermitage Ave.
šeštadienį, gegužio 3 dieną 8:45 vai. ryto bus lydimas iš koply- 

šios į šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas Lietuvių Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Roberto Balio Armoškos giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys ir sesuo.

Laidotuvių Direktorius Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

NAUJA SIUNTA:

ŽEMA KAINA
PUIKIEMS

FONOGRAFAMS
2512 W. 47 ST. — PR 6-1998 

Lietuvi, eik pas lietuvį]
s ——....——--------------------------

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tol. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5 3099

SOPHiE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS |

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kiL A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vs&aruškos: Pirmadieniais 7 ▼. v.
Teks HEmlock 424U

7159 S®. MAPLEWOOD AVE. :
CHICAGO, ILL. 60629 ji

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533 
b ------- - --- ■ --  ■ >

— Lietuviu Motery Draugijos Ap- 
švietos pirmas pavasarinis piknikas 
įvyks sekmadienį, gegužės 4 d., Bruz- 
gulienės sode, 8274 S. Kean Ave., Wil
low Springs. Pradžia 12 vai. dieną. 
Šokiams gros gera muzika. Veiks ba
ras su visokiais gėrimais, bus skanių 
užkandžių. Kviečiame visus atsilan
kyti ir kartu paremti draugiją, kuri 
visuomet prisideda su aukomis labda
rybei. Taipgi galėsite praleisti gra
žią dienelę gryname ore. Kviečia

Komisija ir Valdyba

— Lietuviu Motery Piliečiu Lygos 
eilinis susirinkimas ir motinų pager
bimas įvyks sekmadienį, gegužės 4 d. 
Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. Hal
sted St. 1 vai. ip. p. mažojoj salėj. 
Nares prašome dalyvauti laiku. Bus 
motinų pagerbimas su skaniais užkan
džiais.

E. McNamee, nut. rast.

—• Chicagos Lietuviu "Kęstučio" Pa
šalpos klubo mėnesinis narių susirin
kimas įvyks sekmadienį, gegužės 4 d. 
1 vai. p. p. Hollywood svetainėj, 2417 
W. 43rd St. šio susirinkimo metu yra 
paskutinė dieną užsimokėti nario mo
kestį. Nariai, neapsimokėję nario 
mokesčių, bus suspenduoti.

Valdyba

— Krakiškiu Draugiško Klubo pas
kutinis prieš atostogas susirinkimas 
įvyks gegužės 4 d. 2 vai. p. p. 4256 
So. Maplewood Ave. Nariai skaitlin
gai dalyvaukite. M. Strimaitis, pirm.

4»A. 1 A.
JULIUS PARTILKENAS

Gyv. 3032 So. Emerald Ave.
Mirė 1969 m. balandžio mėn. 30 d., sulaukęs 73 metų amžiaus. 

Gimęs Lietuvoje, Šiauliuose.
Amerikoje išgyveno 18 metų.
Paliko nuliūdę: duktė Eugenija Jonkaitis su vyru Vincentu ir 

kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 West 71st 

Street.
šeštadienį, gegužės 3 dieną 1:00 vai. po pietų bus lydimas iš ko

plyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Jo atminimui bus šv. mišios 9 vai. ryto Jėzuitų koplyčioje.
Visi a. a. Juliaus Partilkėno giminės, draugai ir pažįstami nuo

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė su šeima.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. 476-2345.

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

RASK, prezidentas x
WESTERN AVE., 
60643. Tel. 238-9787

WALTER
9727 So.

Chicago, ill.
Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus Į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

— Chicagos Lietuviu Suvalkiečių 
Draugijos linksmas šokiu vakaras su 
pamarginimais įvyks šeštadienį, ge
gužės 3 dieną Hollywood salėje^ 2417 
W. 43rd St. Pradžia 7::00 vai. vakaro. 
Bus skanių valgių, įvairių gėrimų ir 
gražių dovanų. Šokiams gros Jurgio 
Joniko orkestras. Kviečia visus na
rius ir svečius atsilankyti ir linksmai 
vakarą praleisti su Suvalkiečiais.

—Brighton Parko Lietuvių Motery 
Klubo pirmutinis piknikas įvyks sek
madienį, gegužės 4 dieną Juozo Lie
pos darže, 8236 Kean Avė. Pradžia 12 
vai. dieną. šeimininkės pagamins 
skanių valgių, bus įvairių gėrimu ir 
gražių dovanų, šokiams gros Jurgio 
Joniko orkestras. Kviečia visas nares 
ir svečius atsilankyti ir linksmai lai
ką praleisti. Komisija ir Valdyba

A. A.
CATHERINE DANBER - 

DAMBRAUSKAS 
Gyv. 7040 So. Rockwell

Mirė 1969 m. balandžio mėn. 30 d., sulaukusi 66 metų amžiaus. 
Gimusi Lietuvoje.

Paliko nuliūdę: vyras Theodore, sūnus Leonard, marti Laverne, 
anūkai: Nancy Remenčius, Lawrence ir Linda Danber, brolis Joseph 
Šeštokas ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 W. 71st St.
Šeštadienį, gegužės 3 dieną 9:15 vai. ryto bus lydima iš koply

čios į St. Adrian parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojama Lietuvių Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a .a. Catherine Danber giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus, brolis ir anūkai.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. 476-2345.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS . 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
\t/ 2533 W. 71st Street
. Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Laidotuviy direktoriai:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tel.: Y Ards 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI- 
MAS.DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone; LAfayette 3-3572

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
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DONNA BRAZYTĖ IŠTEKA

Solisto Algirdo ir Aldonos Brazių 
dukters Donnos Jean Brazis vestuvės 
Įvyks šeštadienį, gegužės 3 d. 2:30 
vai. p. p. šv. P. Marijos Gimimo baž
nyčioje. Banketas bus '6 vai. vak. 
Marriott Hotel, 8535 W. Higgins Rd. 

Ji išteka už Michael Abrignani.

HELP WANTED — FEMALE 
R«ikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
ParJ>i n i n k ų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

SECRETARY
For small law office. Good, accurate 

typist and shorthand required. 
McCulloch, Beatch and Taylor.

72 WEST ADAMS
CE 6-2386

TRUMPAI

— Chorai, kanklininkės, tri- 
mitininkai, akordeonistai, dek
lamatoriai pasirodys mokslei
vių koncerte, kurį gegužės 4 d. 
6 v. v. Jaunimo centre rengia 
Chicagos apygardos lituanisti
nės mokyklos. Atsilankykite 
ir pasigėrėkite moksleivių pa
siektais laimėjimais.

— Dešimt lituanistinių mo
kyklų ir Vyčių choras išpildo 
programą Moksleivių koncer
te, kuris bus gegužės 4 d. 6 v. 
v. Jaunimo centre. Lietuviš
koji visuomenė prašoma gau
siai atsilankyti.

— Liet.. Žurn. S-gos Chicagos 
skyr. narių susirinkimas įvyks
ta gegužės 2 d., penktadienį, 7 
vai. vakaro, Juozo Kapašins- 
ko bute, 6811 So. Maplewood 
Ave. Nariai kviečiami daly
vauti i

— Balfo Chicagos apskrities 
susirinkimas įvyksta gegužės 
3 d., šeštadienį, 6 vai. vakare, 
Jaunimo centre. Kviečiami 
dalyvauti visi Balfo veikėjai ir 
svečiai.

kuri 
vien- 
visas 
liku- 
kon-

— LB Tarybos sesijoje, 
įvyko Chicago j e, buvo 
balsiai nutarta apmokėti 
Bendruomenės skolas, 
sias po trečiojo Kultūros
greso rengimo. LB centro val
dyba vienbalsiai buvo įparei
gota nedelsiant išmokėti pini
gus visiems tiems, kuriems dar 
neatsilyginta.

♦ Įvyksimos Lietuvių Fondo 
vakarienės š. m. gegužės mėn. 
25 d., Jaunimo Centre, proga ta
po įamžinti LF gyvųjų narių šie 
mirusieji: a. a. Mečys Bakaitis 
su $100 įnašu, įamžino V. Ba- 
kaitienė, a. a. Jurgis Juodelis su 
$300 įnašu, įamžino L. Juodelie- 
nė, a. a. A. M. (pavardės prašė 
neskelbti) su $500, įamžino A. 
M. LF adresas:: 6643 So. Ma
plewood Ave., Chicago, Illinois 
60629, telef. 778-2858. !(Pr).

♦ Panevėžiečių pobūvis su 
menine dalimi, vakariene ir 
šokiais bus gegužės 3 d. 7 v. vak. 
B. Pakšto salėje. Kviečiami visi. 
Staliukus rezervuokite telefonu 
LU 5-2629, kvietimus galėsite 
įsigyti prie įėjimo. (Pr).

♦ Tauragės Klubo rengiamas 
Šokių Vakaras įvyks gegužės 
10 dieną 7:30 vai. vak. Marquet
te salėje, 6908 So. Western Ave. 
Šio vakaro visas pelnas skiria
mas Lietuvių Fondui. Grieš K. 
Ramanausko orkestras. Auka 
1 doleris. (Pr).

(Daugiau Classified rasite 5 psi.)

WAITRESSES, EXPERIENCED
Full or Part Time x 

Apply in Person after 2 P.M.
THE COVERED WAGON

1759 W. 69th St.

SUGEBANTI ANGLIŠKAI KALBANTI 
MOTERIS

Bendrai namų ruošai ir vaikų priežiū
rai. Gyventi vietoje. Vieta Hollywood, 
Florida. Atlyginimas susitarus. Rei
kalingos rekomendacijos, bus apmo

kėta transportacija.
Tel. (219) WE 2-8606 po 6 vai. vak. 

Savaitgaly visą dieną.

TYPISTS — GENERAL OFFICE 
We have 2 Immediate openings in the 
administration office of our technical 
school. These positions offer variety, 
pleasant working conditions, advance
ment opportunity and outstanding 
benefits. Must be a high school grad
uate with 1—3 years general office 

experience.
Call Mr. KINNEE 427-3915

TYPIST
GENERAL TYPING 

ORDER PROCESSING 
Full Time. 

Permanent Position. 
Call Mrs. POWERS 

826-5353

EXPERIENCED

WAITRESSES
Morn’s-Af ternoons-Eve’s.

2432 WEST 63rd 1ST.

TYPIST -— STATISTICAL
Permanent position with growing CPA 
firm. Must have ability to take charge 
of typing department. Position im
mediately available. Top salary and 

fringe benefits.

Call 782-1727

GIRL FRIDAY
EXCELLENT STARTING 
SALARY AND BENEFITS

We need a gal who has good figure 
aptitude, good typing ability and 

able to take dictation frdm 
dictaphone.

CALL FOR APPOINTMENT

A. LAKIN & SON, INC. 
2865 N. PAULINA

281-4000
GIRL FRIDAY 
RECEPTIONIST

General office. Light typing.
-Permanent position.

CONTACTS, INCORP.
Ill N. Wabash Ave., Chicago, Ill.

DE 2-1341

WOMAN WANTED
To Clerk In Scandinavian Delicatessen 

Five Day Week. Apply At 
ERICKSON’S

DELICATESSEN
5250 N. CLARK STREET 

CHICAGO, ILL.
LO 1-5634

REIKALINGA MOTERIS. Gyventi 
prie vienos moters ir padėti tvarkyti 
namus. 5554 So. New England Ave. 

Tel. LU 6-0090.

GIRLS 
GENERAL OFFICE 
Typing - Billing etc. 

Full of part time.
BE 5-0706

COOK 
FOR RECTORY 

Live in.
6 priests. 6 day a week.

Call 
FA 4-2626

■HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

RETIRED?
Looking for an interresting part 

time job?
Will train.

Soutwest suburbs.
Call 425-3245

COOK
FULL TIME

for Hillside Religious community of 
men. Man can live in. Woman, to 
go home nights. Will supply trans

portation.
Call Father Wm. WALSH, 

449-8860
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ĮšVIRKščIAMŲ FORMŲ MAŠINŲ SKYRIUI REIKIA:

NUSTATYTOJŲ
TAISYTOJŲ

PRIŽIŪRĖTOJŲ
ELEKTROS MECHANIKŲ

Darbą galima tuojau pradėti 1-oj, 2-oj ar 3-čioj pamainoj.

PATYRUSIEMS ŽMONĖMS
Galite dirbti PILNĄ LAIKĄ ar DALĮ LAIKO (pasirinkite valandas)

ARBA GALITE DIRBTI TIKTAI ŠEŠTADIENIAIS AR SEKMADIENIAIS.
• Geras pradinis atlyginimas.

• CTA busas atveš iki priešakinių mūsų durų.
• Nemokama vieta mašinai pastatyti privačiame b-vės kieme.

• Kavinė pačiame name.

Kreipkitės asmeniškai arba telefonuokite 348-1828.

AMERLINE CORPORATION
(A Division of REVLON, INC.)

1800 West Fullerton Avenue
MAINTENANCE MAN

Must be familiar with electrical app
liances and factory machines to join 

a young organization.

487-5100

SET-UP MAN 
Experienced on spot welders. Must 
make set-up and read blue prints. 
Must have his own tools. Many com
pany benefits including profit-sha
ring. Excellent transportation.

STOR-RITE METAL PRODUCTS 
865 West North Ave. 
See Mr. Julius Varga 

Between 9:00 A. M. and 2:00 P.
642-5678

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progoi

BRIGHTON PARKE

M.

liga verčia parduoti namą su 
gerai einančiu tavernos bizniu.

2659 W. 43rd Street 
Telef. VI 7-8935

COOK
For new retirement residence. Full 

time. Loc. in Northbrook.
Call 272-8013

bet. 10 A. M. and 4:30 P. M.

Ask for Miss HEGARTY

MEN OR WOMEN 
DRILL PRESS OPERATORS 
Experience for printed circuits. 

Inquire.
NATIONAL PRECISION CIRCUITS 

& ELECTRONICS, INC.
5760 W. GRAND 

CHICAGO, ILLINOIS

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

PIRKSIU AUTOMOBILĮ iš pirmų 
rankų, tik suaugusių savininkų važi

nėtą. Skambinti tel. 778-3959.

PARDUODAMAS Lietuvių Tautinėse 
kapinėse esantis dvigubas lotas. 

Teirautis tel. 652-8638.
REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 

KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE”

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui Namai, žemė — Pardavimui

FACTORY HELP
NEEDED 

WILTON NEEDS
• DRILL PRESS OPERATORS

YEAR ROUND FULL
& PART TIME

CHOOSE YOUR OWN
DAYS & HOURS

ALL SHIFTS
WILL TRAIN WIRE SPOT WELDERS

543-b768

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6915

• MATERIAL HANDLERS
• HYDRAULIC ASSEMBLER

For the day shift
• Good starting salary
• Free Individual 

Hospitalization and Life 
Insurance

• Free Uniforms and laundry 
service

• Free Safety Shoes.
We offer permanent steady 

employment.

Call or stop in 
to see Mr. LORING

WILTON CORP.
9525 W. IRWING PARK RD.

SCHILLER PARK, ILL.

678-6600
WELDERS FITTERS 

ASSEMBLERS 
BORING MILL & LATHE 

1st & 2nd Shifts. 
Permanent jobs. Overtime available. 
Many Company benefits. Employment 

office open 8 A. M. to 3:30 P. M. 
PAGE ENGINEERING 

Lawndale Santa Fe Railway 
MC COOK, ILL.

MACHINE TOOL HANDS 
MACHINE REPAIRMEN

Fastener manufacturer has immedi
ate openings for experienced person

nel.
THE LAMSON & SESSIONS CO.

5025 W. 73rd ST. 
767-8010

DRIVERS
To drive ice cream truck. $70 to $100 

guar, plus comm.
JUMBO ICE CREAM 

320 W. Irving Park, Wooddale 
766-7668 or 6539 W. Oak Porest Ave., 

Tinley Park, 
532-2299.

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

MACHINE 
OPERATORS

Experience not necessary. 
We will train. Good starting salary. 

Many other benefits.
Age No Barrier.

MACHINIST
Some Experience. Day Shift.

MURNANE 
PAPER COMPANY

607 Northwest Ave. Northlake

SKUBIAI PARDUODAMAS Marquette 
Parko apylinkėj 10 metų senumo 2 
aukštų, 2 butai po 4¥2 kamb., namas. 
Įrengtas rūsys. 2 atskiros šildymo si
stemos. 2 mašinų garažas.

ARTI MARQUETTE PARKO, 6 
kamb., mūrinis namas. Gazo šiluma, 
garažas, žemi taksai. Tuojau galima 
užimti.

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

JANITOR
EVENING HOURS!

Full time. — Steady Job. Modern 
Bldg. Should speak English & have 

own transportation.
See or call Mrs. BAKULA 
UNITY SAVINGS ASSOC.

4242 N. HARLEM AVE., NORRIDGE

Tel. 456-0400

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

SAVININKAI PARDUODA patogiau
sioj vietoj 5V2 kamb. namą. 2 miega
mieji. šoninis įvažiavimas. 2 mašinų 

garažas/ Tel. 476-7039.

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

TOOL MAKERS, jig and fixture men, 
tool room machinists, lathe opera
tors, production machinists wtd. Top 
wages, plenty of overtime, company 
benefits.

ACCURATE TOOL & MFG. C. 
Tel. 652-4266

2 FLAT FRAME. 5 up, 4 down. Pa
tio. 2% car garage. $16,900. Near 51 
and Kedzie. By owner 778-5877.

BARGENAS — SAVININKAS TURI 
PARDUOTI 2 butų pastatą. Pirmam 
aukšte karštu vandeniu šildymas, už

dari porčiai. 30 x 125 lotas.
2430 WEST 48th ST. Tel. FR 6-4848

♦ LYDYTOJAI
♦ PRITAIKYTOJAI
♦ MONTUOTOJAI
Ant tekinimo ir gręžimo staklių.

Pirmai ir antrai pamainai. Pastovus 
darbas. Viršvalandžiai. Visokie kom

panijos pagerinimai.
Kreiptis pirmadieniais iki penktadie

nio nuo 8 ryto iki 3:30 vai. p. p.

PAGE ENGINEERING 
LAWNDALE, SANTA FE RAILWAY 

McCOOK, ILL.

ATDARAS SEKMADIENI — 
SAVININKO 

1% aukšto mūras, 1—6, 2—4, 1—2. 
Garažas. Kaina $43,700. 

Ateikite pasižiūrėti arba skambinkite 
2204 No. MULLIGAN 

(6332 West) 
Tel. 453-3626

AGENTŪRA:
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

MOTERYS — TIKTAI PATYRUSIOS
ĮŠVIRKŠČIAMŲ FORMŲ MAŠINŲ OPERATORES

1-oj, 2-oj ir 3-čioj pakaitoj

DALIS DARBO TIKTAI ŠEŠTADIENIAIS IR 
SEKMADIENIAIS

• Geras atlyginimas
• CTA busas atveš iki priešakinių mūsų durų
• Nemokama vieta mašinai pastatyti b-vės kieme
• Kavinė pačiame name.

Kreipkitės asmeniškai arba telefonu 348-1828
AMERLINE CORPORATION

(A Division of REVLON, INC.)

1800 WEST FULLERTON AVE.

CLERK - TYPIST
Must be able to speak and write Spa
nish. Excellent working conditions 

and salary.
Must have own transportation. 

Age 18—21.
MA (>7660

MOTERIS
$3 valandai už valymą ir prosi- 
jimą. 3 dienos. Susitarimui 

skambinti po 4val. p. p.
Kalbėti angliškai.

869-5650

FULL TIME 
TYPIST

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233 

L_ d

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus
f. RUDIS Tel. CL 4-1050

K. ERINGIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t,
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

SECRETARY - RECEPTIONIST
Position for experienced secy. Top 
ability in typing and diversified skills 
for showroom in Mdse. Mart. At
tractive responsible person, all ben

efits paid.
English speaking only.

Tel. 527-3488

CHILD CARE
5 days. 3 children, ages 9, 6 and 1%. 
Oak Lawn. $50 a week. Go. Own 

transportation preferred.
Can after 4:30.

GA 3-1377

Will train dependable young woman 
to operate an Alphatype machine in 
our Typesetting Dept. Accuracy in 
typing more important than speed. 
Permanent position with paid vaca

tions and benefits included.

Apply in Person
K. L. & M. LITHO-GRAPHIC

6542 W. Cermak Rd.,
BERWYN

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941 

■■■HRElSKlSKEHIKHSK)

SKAITYK PATS IF PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

SKELBIMAS
LOTAS 30 PĖDU Marquette Parke.
8 KAMB. MŪRAS, 2 vonios, 2 auto 

mūro garažas. Tuoj galite užimti. Prie 
mūsų. $24,800.

6 KAMB. 15 METŲ MŪRAS. 2 vo
nios, 2 auto mūro garažas. Apie 71 
Męzart. $24,900.

1% AUKŠTO MŪRAS. 2 auto gara
žas. Naujas gazu šildymas. Arti mūsų 
$26,800.

2 BUTŲ MŪRAS. Platus lotas. Mū
ro garažas. Prie pat Marquette Par
ko. $29,900.

3 BUTŲ MŪRAS, švarus, prižiūrė
tas. Gazu šildymas. Platus lotas, ga
ražas. Arti ofiso. $28.500.

3 BUTŲ 15 METU MŪRAS ir mūro 
garažas. Apie $6,500 pajamų, Mar
quette Parke. $52,000.

4 BUTŲ LIUKSUS mūras. Moder
nios vonios, kabinetų virtuvės, gazu 
šildymas. Įrengtas beismontas. 50 
pėdų lotas. * 2 auto garažas. $55,900.

12 BUTŲ, 2 aukštų mūras. Prižiū
rėtas. Apie $14,000 pajamų. Garažas. 
Marquette Parke. $80,000.

6 KAMB., 6 metų švediškas namas.
2 vonios, karpetai, air cond., inter- 
come. Mūro garažas. Platus lotas. 
$34,000. Turime raktus.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

2 PO 4 MŪR., rūsys, garažas. Ats
kira šiluma. Brighton Parke. $22.000.

MAISTO KRAUTUVĖ su namų 
Brighton Parke.

8 KAMB. mūr. bungalow ir 2 po 4, 
medinis ant plataus loto Gage Parke. 
$39,900.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE
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